



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 18412

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente e armários, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Educação Planejamento, Infraestrutura, Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, conforme solicitação no Termo de Referência*

Fornecedor : ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI - 04.223.701/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	FORONI	FORONI	R\$ 29,20	R\$ 2.920,00	R\$ 34,82	R\$ 3.482,00	16,14	R\$ 5,62

Descrição: AGENDA - Comprimento x Largura: 20 cm x 15 cm: Material da capa: Couro: Tipo de encadernação: Cosido Descrição: Contém: Dados pessoais, comerciais e anotações; Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diária 2022 datado a lua do dia, sendo um dia por página (com exceção dos finais de semana);Planejamento; Índice telefônico e Mapa. 100L. Detalhes do Produto. Agenda Capa Lisa Preta - Capa: Couro Sintético 0,6mm - Miolo de Agenda Diária - 2x2 Cores - 344 páginas - Off-set 63g com Mapa 4x4 Cores - Formato da Agenda: 145x200mm.

2	75,00	Unidade	FORONI	FORONI	R\$ 32,90	R\$ 2.467,50	R\$ 34,82	R\$ 2.611,50	5,51	R\$ 1,92
---	-------	---------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: AGENDA CAPA DURA Comprimento x Largura: 20 cm x 15 cm: Descrição: Contém: Dados pessoais, comerciais e anotações; Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diária 2022 datado a lua do dia, sendo um dia por página (com exceção dos finais de semana); Planejamento; Índice telefônico e Mapa. 100L. Detalhes do Produto. Formato da Agenda: 145x200mm.

5	15,00	Unidade	COATS	COATS	R\$ 2,40	R\$ 36,00	R\$ 3,05	R\$ 45,75	21,31	R\$ 0,65
---	-------	---------	-------	-------	----------	-----------	----------	-----------	-------	----------

Descrição: AGULHA 75/11 PARA OVERLOQUE INDUSTRIAL

6	15,00	Unidade	COATS	COATS	R\$ 1,50	R\$ 22,50	R\$ 2,00	R\$ 30,00	25,00	R\$ 0,50
---	-------	---------	-------	-------	----------	-----------	----------	-----------	-------	----------

Descrição: AGULHA 90/11 PARA MAQUINA ELGIN

9	100,00	Unidade	NYBC	NYBC	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 8,37	R\$ 837,00	68,94	R\$ 5,77
---	--------	---------	------	------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: AGULHA DE CROCHE N 06

13	60,00	Unidade	NYBC	NYBC	R\$ 1,95	R\$ 117,00	R\$ 8,37	R\$ 502,20	76,70	R\$ 6,42
----	-------	---------	------	------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ - Nº 08 OU 12 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA

27	540,00	Unidade	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 4,72	R\$ 2.548,80	R\$ 8,23	R\$ 4.444,20	42,65	R\$ 3,51
----	--------	---------	-------------	-------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.

29	24,00	Unidade	MAKE +	MAKE +	R\$ 18,90	R\$ 453,60	R\$ 25,00	R\$ 600,00	24,40	R\$ 6,10
----	-------	---------	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 289.236,00 Subtotal Orçado: R\$ 496.544,71 41,7502 % R\$ 207.308,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Aplicador De Cola Quente Pequena Bivolt 15w 2 Bastões - Potencia Máx: 20W - Potencia Nom: 6W - Produto Bivolt 127v - 220v e Aprovado Pelo Inmetro										
32	110,00	PACOTE	NYBC	NYBC	R\$ 9,90	R\$ 1.089,00	R\$ 31,43	R\$ 3.457,30	68,50	R\$ 21,53
Descrição: ARGOLAS COM CORRENTE PARA CHAVEIRO PRATA/NÍQUEL - ARGOLA DE 20 A 22MM/ CORRENTE COM 5 ELOS PACOTE COM 100 UNIDADES										
33	505,00	Caixa	POLYCART	POL	R\$ 168,99	R\$ 85.339,95	R\$ 285,88	R\$ 144.369,40	40,89	R\$ 116,89
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO : CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO CORRUGADO (TIPO POLIONDA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, RESISTENTE, DESMONTÁVEL, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, INODORA, ATÓXICA E 100% RECICLÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 350 X 250 X 130MM (C X A X L). ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 UNIDADES.										
36	110,00	Unidade	S R	S R	R\$ 12,44	R\$ 1.368,40	R\$ 18,57	R\$ 2.042,70	33,01	R\$ 6,13
Descrição: BALAO EM LATEX Nº 7 C/ 50 UNIDADES (CORES: PRATA OU DOURADO)										
38	200,00	UNIDADE	B E B	B E B	R\$ 18,89	R\$ 3.778,00	R\$ 27,03	R\$ 5.406,00	30,11	R\$ 8,14
Descrição: BARBANTE BARROCO MESCLADO 200G 226MTS CORES VARIADAS										
39	75,00	Unidade	EUROROMA	EUROROMA	R\$ 21,60	R\$ 1.620,00	R\$ 27,03	R\$ 2.027,25	20,09	R\$ 5,43
Descrição: BARBANTE COLORIDO Nº 6 NOVELO 600 GR.(CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)										
45	624,00	PACOTE	MAKE +	MAKE +	R\$ 56,00	R\$ 34.944,00	R\$ 93,42	R\$ 58.294,08	40,06	R\$ 37,42
Descrição: BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)										
46	524,00	PACOTE	MAKE +	MAKE +	R\$ 56,00	R\$ 29.344,00	R\$ 93,42	R\$ 48.952,08	40,06	R\$ 37,42
Descrição: BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.										
60	4,00	PACOTE	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 36,58	R\$ 146,32	50,79	R\$ 18,58
Descrição: BOLA DE ISOPOR 30MM PACOTE COM 100 UNIDADES										
67	20,00	Unidade	FORONI	FORONI	R\$ 1,83	R\$ 36,60	R\$ 1,96	R\$ 39,20	6,63	R\$ 0,13
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA 40 FLS.										
91	300,00	Unidade	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 15,52	R\$ 4.656,00	74,87	R\$ 11,62
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LONGA										
126	2,00	Unidade	FORM CUTTER	FORM CUTTER	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 251,60	R\$ 503,20	40,38	R\$ 101,60
Subtotal Adjudicado R\$ 289.236,00							Subtotal Orçado: R\$ 496.544,71		41,7502 %	R\$ 207.308,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CORTADOR DE ISOPOR MANUAL ELETRICA - CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO COM CHAVE LIGA E DESLIGA NO CABO. ALTURA DOCORTE: 7 CM, QUANTIDADE DE TEMPERATURA: 1 TEMPERATURA, COM ACESSÓRIOS: 3 FIOS PARA REPOSIÇÃO, VOLTAGEM: 220V.										
128	400,00	Unidade	MARES	MARES	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 6,27	R\$ 2.508,00	28,23	R\$ 1,77
Descrição: ENCADERNAÇÃO A4 - Espiral até 100 folhas										
132	2.500,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,12	R\$ 300,00	R\$ 0,22	R\$ 550,00	45,45	R\$ 0,10
Descrição: ENVELOPE CARTA BRANCO 110 X 230MM										
144	120,00	PACOTE	MAKE +	MAKE +	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 41,32	R\$ 4.958,40	51,60	R\$ 21,32
Descrição: EVA ESTAMPADO PLACAS MEDINDO 60CM X 40CM COM 2MM, ACON DICONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.										
145	1.020,00	PACOTE	MAX	MAX	R\$ 16,90	R\$ 17.238,00	R\$ 29,13	R\$ 29.712,60	41,98	R\$ 12,23
Descrição: EVA LISO PLACAS MEDINDO 40X60 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.										
167	50,00	Unidade	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 5,18	R\$ 259,00	R\$ 15,52	R\$ 776,00	66,62	R\$ 10,34
Descrição: FITA KRAFT 48MMX50M/ADESIVA CREPE Para o Uso Geral e Mascaramento de Pintura Imobiliária, o não existe necessidade de resistencia e temperatura, a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualida Adesioinicial adequada para nao soltar da superficie. Alto tack. Facilidade de aplicação. Boa conformação em superficies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 48mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha E resinas. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.										
219	30,00	Unidade	PRINTERS	PRINTERS	R\$ 0,69	R\$ 20,70	R\$ 1,96	R\$ 58,80	64,80	R\$ 1,27
Descrição: PAPEL CARBONO VERMELHO- FOLHA A4										
227	134,00	PACOTE	REIPEL	REIPEL	R\$ 16,95	R\$ 2.271,30	R\$ 19,65	R\$ 2.633,10	13,74	R\$ 2,70
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES - FOLHA DE PAPEL CREPOM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 48CM										
228	500,00	Unidade	PEGGON	PEGGON	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 1,18	R\$ 590,00	36,44	R\$ 0,43
Descrição: Papel de Presente 70x100cm Diversas Estampas - 1 folha (rolinho)										
242	1.100,00	PACOTE	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 29,90	R\$ 32.890,00	R\$ 48,98	R\$ 53.878,00	38,95	R\$ 19,08
Descrição: PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO- friso para canaleta de 307 mm. Pasta c/ Canaleta,Tamanho: A4, pacote com 12 unidades.Produto de referencia ACP ou produto similar ou de melhor qualidade.										
243	1.500,00	Unidade	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,87	R\$ 4.305,00	R\$ 4,17	R\$ 6.255,00	31,18	R\$ 1,30
Descrição: PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPELAO PLASTIFICADO - Pesando 290g/m2; no tamanho Oficio; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referencia Deito produto similar ou de melhor qualidade.										
246	73,00	PACOTE	DIGICOR	DIGICOR	R\$ 103,00	R\$ 7.519,00	R\$ 128,98	R\$ 9.415,54	20,14	R\$ 25,98
Subtotal Adjudicado R\$ 289.236,00							Subtotal Orçado: R\$ 496.544,71		41,7502 %	R\$ 207.308,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA DE PROCESSO COM 100 UNIDADES, MEDINDO 325X475 MM.										
247	650,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 3,27	R\$ 2.125,50	R\$ 4,17	R\$ 2.710,50	21,58	R\$ 0,90
Descrição: PASTA GRAMPO TRANSP C TRILHO S AB, ELAST										
261	45,00	Caixa	BRW	BRW	R\$ 3,55	R\$ 159,75	R\$ 8,23	R\$ 370,35	56,87	R\$ 4,68
Descrição: PERCEVEJO LATONADO com tratamento superficial niquelado, cor dourado, diâmetro Aproximado de 10 mm. Caixa com no mínimo 100 unidades.										
264	4,00	Unidade	CAVIA	CAVIA	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 312,56	R\$ 1.250,24	16,82	R\$ 52,56
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no máximo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel Para centralização dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou melhor qualidade										
267	760,00	CARTELA	MAX PRINT	MAX PRINT	R\$ 5,10	R\$ 3.876,00	R\$ 13,48	R\$ 10.244,80	62,17	R\$ 8,38
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fór livre de mercurio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: NAO Informado Voltagem:1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referencia Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade										
291	310,00	Caixa	MAX PRINT	MAX PRINT	R\$ 39,00	R\$ 12.090,00	R\$ 149,98	R\$ 46.493,80	74,00	R\$ 110,98
Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL, FACIL REMOCAO, ALTO RENDIMENTO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.										
292	2,00	Caixa	LEONORA	LEONORA	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 149,98	R\$ 299,96	74,00	R\$ 110,98
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNID										
294	20,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,25	R\$ 45,00	R\$ 12,46	R\$ 249,20	81,94	R\$ 10,21
Descrição: PINCEL REDONDO TAMANHO: 00, COMPOSIÇÃO: PONTA: PELO DE MARTA. CABO: CURTO - MADEIRA . VIROLA: ALUMÍNIO. INDICAÇÃO DE PINTURA EM TECIDO										
307	30,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,55	R\$ 76,50	R\$ 4,57	R\$ 137,10	44,20	R\$ 2,02
Descrição: PINCEL SÉRIE 061 N° 08										
314	100,00	Unidade	PLACTERM	PLACTERM	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	58,74	R\$ 12,10
Descrição: PLACA DE ISOPOR FINA 02 CM DIMENSÃO: 1M X 50CM										
329	3.130,00	PACOTE	THOTHO	THOTHO	R\$ 5,00	R\$ 15.650,00	R\$ 6,20	R\$ 19.406,00	19,35	R\$ 1,20
Descrição: SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDIDAS APROXIMADAS DE: A:14CM X L:8CM - COR BRANCA COM 50 UNIDADES										
346	2,00	Unidade	YANGZI	YANGZI	R\$ 12,90	R\$ 25,80	R\$ 17,55	R\$ 35,10	26,50	R\$ 4,65
Subtotal Adjudicado R\$ 289.236,00							Subtotal Orçado: R\$ 496.544,71		41,7502 %	R\$ 207.308,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TESOURA COM PONTA DE PRECISÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EMBORRACHADO. INDICADA PARA O USO NO CORTE DE PAPEL, ESPECIALMENTE EM TÉCNICAS COMO DECOUPAG E ETC. PRODUTO DE REFERENCIA TOK E CRIE, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
352	52,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 17,90	R\$ 930,80	R\$ 18,57	R\$ 965,64	3,61	R\$ 0,67
Descrição: TESOURA PARA COSTURA - 310 MM (12 POLEGADAS). Produto de referência Mundial ou Produto similar, ou de melhor qualidade.										
355	180,00	Caixa	KIDS	KIDS	R\$ 4,81	R\$ 865,80	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00	22,42	R\$ 1,39
Descrição: TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES										
356	160,00	Caixa	RADEX	RADEX	R\$ 59,40	R\$ 9.504,00	R\$ 62,26	R\$ 9.961,60	4,59	R\$ 2,86
Descrição: TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML CAIXA COM 6 UNIDADES										
363	1.000,00	UNIDADE	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00	37,50	R\$ 2,16
Descrição: TINTA PARA TECIDO (CORES VARIADAS) 37 ML, SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. PRODUTO DE REFERENCIA ACRILEX, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
375	50,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 3,96	R\$ 198,00	38,13	R\$ 1,51
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composição química que dificulte a propagação de fungos e Bactérias, embalagem com no mínimo 10 g. Cremeligeramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Não contém glicerina; Produto atóxico. Produto de referência Radex, Conta fácil Ou produto similar ou de melhor qualidade.)										
376	380,00	Unidade	RADEX	RADEX	R\$ 2,45	R\$ 931,00	R\$ 3,96	R\$ 1.504,80	38,13	R\$ 1,51
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composição química que dificulte a propagação de fungos e Bactérias, embalagem com no mínimo 10 g. Cremeligeramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Não contém glicerina; Produto atóxico. Produto de referência Radex, Conta fácil ou produto similar ou de melhor qualidade.)										
Subtotal Adjudicado R\$ 289.236,00							Subtotal Orçado: R\$ 496.544,71		41,7502 %	R\$ 207.308,71

Fornecedor : FORTE INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA - 46.786.948/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	115,00	Unidade	CRIE GRÁFICA	Agenda Diária 2024 Wire-o Capa Dura	R\$ 6,09	R\$ 700,35	R\$ 19,58	R\$ 2.251,70	68,90	R\$ 13,49
Descrição: AGENDA CAPA DURA PEQUENA - 105MM X148MM ANO 2022 - Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de Agenda diária 2022 datado										
12	50,00	Unidade	NYBC	Agulha para crochet - metal - NYBC	R\$ 1,53	R\$ 76,50	R\$ 8,37	R\$ 418,50	81,72	R\$ 6,84
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ - Nº 02 OU 04 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	103,00	Unidade	Souza	Apagador De Madeira Com Porta Giz – Souza	R\$ 3,65	R\$ 375,95	R\$ 8,23	R\$ 847,69	55,65	R\$ 4,58
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA COMPLETO										
31	40,00	Caixa	Leoeleo	Apontador Simples Retangular Cx/14 Und	R\$ 2,53	R\$ 101,20	R\$ 7,59	R\$ 303,60	66,67	R\$ 5,06
Descrição: APONTADOR SIMPLES CX C/12 UNID										
34	20,00	Unidade	MULTI	Balança Digital 180 KG Vidro Temperado	R\$ 25,01	R\$ 500,20	R\$ 94,10	R\$ 1.882,00	73,42	R\$ 69,09
Descrição: BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL - CAPACIDADE DE 150 KG;- VISOR DE LCD;- PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO										
37	20,00	Unidade	COPAG	Baralho 139 Bridge Size Naipes Grande - Copag	R\$ 3,83	R\$ 76,60	R\$ 16,53	R\$ 330,60	76,83	R\$ 12,70
Descrição: BARALHO DE PAPEL, COM 54 CARTAS, REFERÊNCIA COPG, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.										
40	75,00	Unidade	EURO ROMA	Barbante EuroRoma Colorido N.8 600g	R\$ 7,86	R\$ 589,50	R\$ 27,03	R\$ 2.027,25	70,92	R\$ 19,17
Descrição: BARBANTE COLORIDO Nº 8 NOVELO 600 GR.(CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)										
41	35,00	Unidade	EURO ROMA	Barbante EuroRoma CRU nº6 - 1kg	R\$ 9,26	R\$ 324,10	R\$ 37,70	R\$ 1.319,50	75,44	R\$ 28,44
Descrição: BARBANTE CRU N 06 1KG										
43	250,00	Unidade	EURO ROMA	Barbante EuroRoma CRU nº6 - 700g	R\$ 2,65	R\$ 662,50	R\$ 29,06	R\$ 7.265,00	90,88	R\$ 26,41
Descrição: BARBANTE Nº 06 700G										
44	10,00	Unidade	Acrilex	Produto para Artesanato, Acrilex 034250000, Multicolor	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 23,98	R\$ 239,80	66,64	R\$ 15,98
Descrição: BASE ACRILICA P/ARTESANATO 250 ML (REFERÊNCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX)										
49	450,00	Unidade	TILIBRA	Bloco Adesivo Tili Notes Tag 44x12mm 125 folhas 5 Cores	R\$ 5,14	R\$ 2.313,00	R\$ 20,93	R\$ 9.418,50	75,44	R\$ 15,79
Descrição: BLOCO ADESIVO - TILI NOTES TAG 44X12MM 25 FOLHAS 5 CORES (PRODUTO DE REFERENCIA:TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)										
50	780,00	PACOTE	Leoeleo	Bloco Adesivo Para Recado Fluorescente 38x50 C/ 100 Folhas	R\$ 2,73	R\$ 2.129,40	R\$ 19,92	R\$ 15.537,60	86,30	R\$ 17,19
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES										
51	100,00	PACOTE	Leoeleo	Bloco Adesivo Para Recado Fluorescente 38x50 C/ 100 Folhas	R\$ 4,01	R\$ 401,00	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00	79,87	R\$ 15,91
Descrição: BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES										
52	1.510,00	Unidade	Stick Note	Bloco autoadesivo 76x76 neon 5 cores c/400fls	R\$ 3,51	R\$ 5.300,10	R\$ 19,92	R\$ 30.079,20	82,38	R\$ 16,41
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT C/400FLS NEON CORES										
61	20,00	PACOTE	Knauf	Bola de Isopor (Eps) pacote de 10	R\$ 1,13	R\$ 22,60	R\$ 9,83	R\$ 196,60	88,50	R\$ 8,70
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM - PCTE C/ 10 UNID.										
62	10,00	PACOTE	Knauf	Bola de Isopor (Eps) pacote de 10	R\$ 1,70	R\$ 17,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	91,90	R\$ 19,30
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM - PCTE C/ 10 UNID.										
73	1.170,00	Unidade	Novaonda	Arquivo Morto 350mm X 130mm X 250mm	R\$ 1,41	R\$ 1.649,70	R\$ 11,45	R\$ 13.396,50	87,69	R\$ 10,04
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA PLÁSTICO AZUL MEDINDO 250 X 130 X 350MM										
75	330,00	Unidade	Alaplast	Caixa Arquivo Morto Polionda Azul Gigante Plástico Fácil	R\$ 3,18	R\$ 1.049,40	R\$ 69,20	R\$ 22.836,00	95,40	R\$ 66,02
Descrição: CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - AZUL - para arquivo morto: material de Qualidade, resis espessura de no minimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe em T nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estru caixa e garante que com o passar do tempo o produto nao se desfaça. Em papelao. Ainda conta com espaço para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x290cm. Produto deReferznca Frugis ou prodsimilar ou de melhor qualidade.										
76	122,00	Unidade	Dello	Caixa Para Correspondencia Dello Tripla 355x253x120mm	R\$ 8,53	R\$ 1.040,66	R\$ 110,02	R\$ 13.422,44	92,25	R\$ 101,49
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFlcio. Proporciona arquivamento rapido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade										
77	50,00	Caixa	BIC	Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Azul, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 57,58	R\$ 2.879,00	72,21	R\$ 41,58
Descrição: CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	50,00	Caixa	BIC	Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Vermelho, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	R\$ 14,14	R\$ 707,00	R\$ 57,58	R\$ 2.879,00	75,44	R\$ 43,44
Descrição: CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS,TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
82	105,00	Caixa	BIC	Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Vermelho, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	R\$ 8,45	R\$ 887,25	R\$ 57,58	R\$ 6.045,90	85,32	R\$ 49,13
Descrição: CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS,TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
84	25,00	Unidade	CL ARTESANTO	Caixa Tampa Sapato Medida: 25x25x12M	R\$ 10,20	R\$ 255,00	R\$ 62,93	R\$ 1.573,25	83,79	R\$ 52,73
Descrição: CAIXA DE MDF 25x25x12M COM TAMP A										
85	70,00	Unidade	CL ARTESANTO	Caixa Tampa Sapato Medida: 8x8x5	R\$ 1,50	R\$ 105,00	R\$ 6,36	R\$ 445,20	76,42	R\$ 4,86
Descrição: CAIXA DE MDF 8X8X5CM COM TAMP A										
86	105,00	Unidade	Polibras	Caixa Organizadora Polionda Grande estampada 44x31 Polibras	R\$ 9,85	R\$ 1.034,25	R\$ 69,03	R\$ 7.248,15	85,73	R\$ 59,18
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 44X31 - ESTAMPADA										
87	145,00	Unidade	Polibras	Caixa Organizadora Azul The Best Box G 437x310x240	R\$ 8,00	R\$ 1.160,00	R\$ 69,03	R\$ 10.009,35	88,41	R\$ 61,03
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE AZUL EM POLIPROPILENO, MEDINDO 437x310x240mm, COM PEGADORES LATERAIS FECHADOS.										
88	101,00	Unidade	Casio	Calculadora de Mesa 12 Dígitos MX-12B Casio	R\$ 9,19	R\$ 928,19	R\$ 41,93	R\$ 4.234,93	78,08	R\$ 32,74
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Basica Preta, De mesa, 1 Digitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual, Características: Memória, Tamanho da tela linha, N° de caracteres: 12 digitos, Teclas:%, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M+, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conteúdo embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B-S4-DC 12 Dgítos com Bateria Solar? Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garant Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano. Produto de referência Casio, ou produto similar ou De melhor qualidade.										
93	20,00	Caixa	Masterprint	Marca Texto Cores Variadas - Masterprint	R\$ 5,27	R\$ 105,40	R\$ 21,95	R\$ 439,00	75,99	R\$ 16,68
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRAVEL, COM TAMPA REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MM OUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES										
98	270,00	PACOTE	BRW	Canetinha Hidrográfica Blister com 12 Cores, BRW	R\$ 3,42	R\$ 923,40	R\$ 13,48	R\$ 3.639,60	74,63	R\$ 10,06
Descrição: CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL, PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.										
102	30,00	Unidade	Souza	Cavalete Flip Chart Quadro Branco 1,80m Pinus R-2525 Souza	R\$ 36,42	R\$ 1.092,60	R\$ 157,10	R\$ 4.713,00	76,82	R\$ 120,68
Descrição: CAVALETE PORTA BLOCO FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO, ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL MÍNIMO DE 1,63M E MÁXIMO DE 1,80M										
106	285,00	Caixa	ACC	Clips niquelado NR 3/0 - com 500g	R\$ 4,43	R\$ 1.262,55	R\$ 20,77	R\$ 5.919,45	78,67	R\$ 16,34
Descrição: CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade										
109	275,00	Caixa	ACC	Clips niquelado NR 6/0 - com 500g - ACC	R\$ 6,44	R\$ 1.771,00	R\$ 20,77	R\$ 5.711,75	68,99	R\$ 14,33
Descrição: CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo Do Inmetro. Produto de referênzia ACC ou produto si de melhor qualidade.										
111	100,00	Caixa	ACRILEX	Dimensional 3D Color Brilliant Pinte com Efeito de Relevô, Preto, 35ml 6 und	R\$ 9,09	R\$ 909,00	R\$ 30,42	R\$ 3.042,00	70,12	R\$ 21,33
Descrição: COLA ALTO RELEVO 3D METALICA: COLA DIMENSIONAL METÁLICA EM ALTO RELEVO, 3D, CONTENDO 35 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO DE BAIXA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA E BICO DOSADOR E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 UNIDADES. IDEAL PARA TECIDO DE ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADESIVOS EPIMENTOS, MICA TRATADA PARA METÁLICO. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.										
113	150,00	Caixa	Leo&Leo	COLA ESCOLAR LIQUIDA BRANCA 40G CAIXA 12 UNIDADES - LEONORA	R\$ 3,19	R\$ 478,50	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	89,87	R\$ 28,31
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357	R\$ 599.974,92
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA BRANCA 40G - ESPECIFICAÇÕES: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 40G. CAIXA COM 12 UNIDADES, PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, TENAZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
117	150,00	Caixa	Leo&Leo	Cola Gliter com 6 Cores, Leonora, Colorido	R\$ 6,62	R\$ 993,00	R\$ 30,76	R\$ 4.614,00	78,48	R\$ 24,14
Descrição: COLA GLITTER 25GR - ESTOJO CONTENDO 6 UNIDADES COM CORES VARIADAS DE 25GR CADA TUBO.										
120	800,00	Unidade	KAZ	Cola De Isopor 40g Liquida	R\$ 1,20	R\$ 960,00	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	80,65	R\$ 5,00
Descrição: COLA PARA EVA E ISOPOR 40G										
121	60,00	Unidade	ACRILEX	Cola Permanente 250g 16225	R\$ 12,21	R\$ 732,60	R\$ 52,43	R\$ 3.145,80	76,71	R\$ 40,22
Descrição: COLA PERMANENTE PARA TECIDO FRASCO C/ 250 GR. REFERENCIA: MARCA IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX										
123	5,00	ROLO	NOVA	Cordão São Francisco 6mm - Rolo 10 Metros	R\$ 10,73	R\$ 53,65	R\$ 52,10	R\$ 260,50	79,40	R\$ 41,37
Descrição: CORDÃO SÃO FRANCISCO 6 MM ROLO C/ 10 MT CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA										
125	720,00	Unidade	Masterprint	Fita Corretiva Masterprint 2m 4,2mm	R\$ 1,64	R\$ 1.180,80	R\$ 7,22	R\$ 5.198,40	77,29	R\$ 5,58
Descrição: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 2 MT										
127	480,00	PACOTE	PREMIER	tilho de Borracha Premier Nº 18 pct 50gr	R\$ 1,67	R\$ 801,60	R\$ 6,20	R\$ 2.976,00	73,06	R\$ 4,53
Descrição: ELÁSTICO AMARELO nº 18, PACOTE C/ 50GR. - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO BASICAMENTE DE BORRACHA NATURAL. MAIS RESISTENTE QUE O ELÁSTICO STANDARD. INDICADOS PARA DIVERSAS FINALIDADES, DESDE A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS E BANCOS ATÉ O USO NA INDÚSTRIA. O TIPO DE ELÁSTICO, SUAS DIMENSÕES, DUREZA E ELASTICIDADE MUDAM DE ACORDO COM A FINALIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 50GR.										
130	9.100,00	Unidade	FORONI	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340MM 90G	R\$ 0,14	R\$ 1.274,00	R\$ 0,83	R\$ 7.553,00	83,13	R\$ 0,69
Descrição: ENVELOPE A4 BRANCO 240 X 340MM 90GR										
131	6.000,00	Unidade	Scrity	Envelope A4 Saco Kraft Natural Pardo SKN332 229X324	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00	66,67	R\$ 0,42
Descrição: ENVELOPE A4 PARDO 22 x 32 cm										
140	215,00	Unidade	WESTERN	Estilete Largo Ref. L-01 Western - 1 unidade	R\$ 1,99	R\$ 427,85	R\$ 17,55	R\$ 3.773,25	88,66	R\$ 15,56
Descrição: ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	80,00	PACOTE	BIC	Etiqueta A4 38,1mm x 99mm 100 Folhas A4363 Pimaco	R\$ 7,10	R\$ 568,00	R\$ 23,98	R\$ 1.918,40	70,39	R\$ 16,88
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA, FORMATO 33,9X101,6MM, PACOTE CONTENDO 100 FL, COM 14 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.										
143	600,00	Unidade	BIC	Etiqueta Adesiva Pimaco, Ink- Jet/Laser Carta, 6183, Branca, 50.8x101.6mm, embalagem com 100 fls-1000 etiquetas	R\$ 1,07	R\$ 642,00	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	82,74	R\$ 5,13
Descrição: EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM										
148	90,00	ROLO	Fischer	Fio de Malha Extra Premium Fischer 25mm com 140mts	R\$ 7,07	R\$ 636,30	R\$ 41,60	R\$ 3.744,00	83,00	R\$ 34,53
Descrição: FIO DE MALHA PREMIUM 25MM X 140MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.										
151	100,00	Unidade	MAGAZINE MÉDICA	Fita Adesiva para Autoclave 19mmx30m	R\$ 4,13	R\$ 413,00	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00	80,27	R\$ 16,80
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT										
153	805,00	Unidade	ADELBRAS	Fita Adesiva Pct C/ 7 18mmx50 metros Transparente	R\$ 0,87	R\$ 700,35	R\$ 6,20	R\$ 4.991,00	85,97	R\$ 5,33
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
154	450,00	Unidade	SCOTCH	Fita Empacotamento Transparente 45Mm X 45M	R\$ 1,49	R\$ 670,50	R\$ 7,22	R\$ 3.249,00	79,36	R\$ 5,73
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MM X45 M PRODUTO DE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
159	505,00	Unidade	3M	Fita Crepe 25mm x 50m - HB004310999 - 3M	R\$ 1,68	R\$ 848,40	R\$ 8,23	R\$ 4.156,15	79,59	R\$ 6,55
Descrição: FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
163	455,00	Unidade	adelbras	Fita Dupla Face Massa Acrílica "Fixa Pro" 200 Adelbras 19Mmx2M	R\$ 1,30	R\$ 591,50	R\$ 11,45	R\$ 5.209,75	88,65	R\$ 10,15
Descrição: FITA DUPLA FACE 19X2M PRODUTO DE REFERENCIA ADELBRAS, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
166	540,00	Unidade	3M	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 18mm X 50m SCOTCH 3777 3M	R\$ 1,83	R\$ 988,20	R\$ 18,57	R\$ 10.027,80	90,15	R\$ 16,74
Descrição: FITA KRAFT 18MMX50M/ADESIVA CREPE Composição: Papel Crespado, adesivo a base de elastômeros, solvente e resinas sintéticas. a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualida Adesoinicial adequada para nao soltar da superficie. Alto tack. Facilidade de aplicação. Boa conformação em superficies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 18mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade										
173	90,00	PACOTE	Lantecores	Brocal Metalizado - 500g Cor	R\$ 5,86	R\$ 527,40	R\$ 58,53	R\$ 5.267,70	89,99	R\$ 52,67
Descrição: GLITER COLORIDO EM PÓ ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ODOR MODERADO E NÃO SER SOLÚVEL EM ÁGUA.CORES VARIADAS, A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.										
175	23,00	Unidade	Easy Office	Grampeador grande 23/8-13 ate 240fl C-2400 Easy Office CX 1 UM	R\$ 40,82	R\$ 938,86	R\$ 226,53	R\$ 5.210,19	81,98	R\$ 185,71
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 240 FL										
176	208,00	Unidade	LEONORA JOCAR OFFICE	Grampeador Papel 26/6 Ate 50 Folhas Escritorio Profissional	R\$ 6,50	R\$ 1.352,00	R\$ 39,57	R\$ 8.230,56	83,57	R\$ 33,07
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, ATÉ 30 FL. , APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DE GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER EM METAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.										
183	6,00	Unidade	KAZ	Guilhotina + Refiladora Papel A4 Até 10 Folhas Travamento	R\$ 39,39	R\$ 236,34	R\$ 509,02	R\$ 3.054,12	92,26	R\$ 469,63
Descrição: GUILHOTINA MANUAL 450 X 424 REFILADORA										
188	15,00	Unidade	BLUE STAR	Jogo de Estecas Plástica Blue Star com 8 peças	R\$ 9,23	R\$ 138,45	R\$ 28,05	R\$ 420,75	67,09	R\$ 18,82
Descrição: JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS, COM 8 UNIDADES PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
189	1.020,00	Caixa	MULTICOLOR	Lápis Sextavado Super Eco, Faber Castell 11.1200N, Multicolor	R\$ 2,63	R\$ 2.682,60	R\$ 7,22	R\$ 7.364,40	63,57	R\$ 4,59
Descrição: LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS. PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
191	260,00	Caixa	MULTICOLOR	Multicolor EcoLápis de Cor Sextavado, 24 Cores	R\$ 4,94	R\$ 1.284,40	R\$ 14,50	R\$ 3.770,00	65,93	R\$ 9,56
Descrição: LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
193	525,00	Caixa	Faber Castel	Lápis Preto Nº2 Sextavado Faber Castell 1205 HB cx c/144 Unid	R\$ 9,43	R\$ 4.950,75	R\$ 75,53	R\$ 39.653,25	87,51	R\$ 66,10
Descrição: LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÇO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.										
194	41,00	Caixa	Faber Castel	Lápis Preto Nº2 Sextavado Faber Castell 1205 HB cx c/144 Unid	R\$ 23,57	R\$ 966,37	R\$ 75,53	R\$ 3.096,73	68,79	R\$ 51,96
Descrição: LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÇO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.										
196	80,00	Unidade	TRICHÊ	Linha De Costura Trichê Dinner 120 c/ 1300m	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 26,02	R\$ 2.081,60	84,63	R\$ 22,02
Descrição: LINHA DE COSTURA 120 CONE? 1300 mt -CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA										
197	200,00	Unidade	ANNE	LINHA DE CROCHÊ ANNE 65 COM 65 METROS 100% ALGODÃO CÍRCULO	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	86,40	R\$ 21,60
Descrição: LINHA P/ CROCHE CIRCULO 100% ALGODÃO- CORES VARIADAS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA ? ROLO COM 65MT										
201	125,00	Unidade	Tilibra	Tilibra - Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls - 1 um	R\$ 7,14	R\$ 892,50	R\$ 35,50	R\$ 4.437,50	79,89	R\$ 28,36
Descrição: LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA GRANDE										
202	230,00	Unidade	Tilibra	Tilibra - Livro Protocolo de Correspondência Capa Dura 104fls, Tilibra - 1 um	R\$ 4,41	R\$ 1.014,30	R\$ 19,58	R\$ 4.503,40	77,48	R\$ 15,17
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
204	50,00	Metro	nato Int	1 Metro De Manta Acrilica Para Enchimentos Ou Artesanato Int	R\$ 11,96	R\$ 598,00	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00	78,83	R\$ 44,54
Descrição: MANTA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO,										
205	30,00	Unidade	Feltcolor	Manta Acrilica R2 Feltcolor 196g/m² - 25m x 1,50m (Rolo)	R\$ 20,34	R\$ 610,20	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00	94,62	R\$ 357,66
Descrição: Manta Acrilica R2 - 196g/m² - 25mx1,50m (Rolo).										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
206	100,00	Unidade	Ink Way	Massa Para Biscuit, Ink Way, Porcelana Fria, Biscuit 900G Branco	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00	R\$ 36,52	R\$ 3.652,00	70,07	R\$ 25,59
Descrição: MASSA PARA BISCUIT CORES SORTIDAS (900G CADA) PRODUTO DE REFERENCIA INKWAY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
208	70,00	Unidade	Souza	Cavelete Mesa Para Pintura Pinus Cor Mogno 75 Cm 4107 Souza	R\$ 13,06	R\$ 914,20	R\$ 65,98	R\$ 4.618,60	80,21	R\$ 52,92
Descrição: MINI CAVALETE PARA PINTURA EM TELA 75CM EM MADEIRA MACIÇA										
209	10,00	Unidade	Duraflex	Molde Silicone Corpinho Universal	R\$ 21,56	R\$ 215,60	R\$ 73,10	R\$ 731,00	70,51	R\$ 51,54
Descrição: MOLDE DE SILICONE CORPINHO MÉDIO, PARA FINS ARTESANAIS. MEDIDAS APROXIMADAS: CORPO 7,5CM.										
210	10,00	Unidade	Duraflex	"MOLDE SILICONE MINI TOPO. PARA FINS ARTESANAIS MEDIDAS APROXIMADAS: CABEÇA - 3CM, CORPINHO - 5,5 CM, BRACINHOS - 3 CM"	R\$ 14,97	R\$ 149,70	R\$ 73,10	R\$ 731,00	79,52	R\$ 58,13
Descrição: MOLDE SILICONE MINI TOPO. PARA FINS ARTESANAIS MEDIDAS APROXIMADAS: CABEÇA - 3CM, CORPINHO - 5,5 CM, BRACINHOS - 3 CM										
221	390,00	PACOTE	FILIPAPER	Papel Casca de Ovo Branco A4 180g/m² Filipaper 50 Folhas	R\$ 3,51	R\$ 1.368,90	R\$ 25,00	R\$ 9.750,00	85,96	R\$ 21,49
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180 G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDADE PLÁSTICO TANSARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.										
224	50,00	ROLO	plastcover	PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS	R\$ 18,62	R\$ 931,00	R\$ 103,65	R\$ 5.182,50	82,04	R\$ 85,03
Descrição: PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS										
225	40,00	ROLO	Contact	Papel Adesivo Contact Branco Fosco Lavável 10mts X 45cm Papel Adesivo Contact Branco Fosco Lavável 10mts X 45cm	R\$ 21,93	R\$ 877,20	R\$ 72,15	R\$ 2.886,00	69,60	R\$ 50,22
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE DE 40 MICRAS, ROLO DE 45cm x 10mts, ROLO C/10MTS.										
230	100,00	PACOTE	Off Paper	Off Paper 59, Papel Fotográfico A4 - 210 x 297mm, 50 Folhas	R\$ 10,02	R\$ 1.002,00	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00	67,78	R\$ 21,08
					Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59		Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X2 97MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.										
239	100,00	Metro	marilda	assa Fita Marilda Ref.13 Liso Branco 2cm Peça	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,41	R\$ 241,00	17,01	R\$ 0,41
Descrição: PASSA FITA BRANCA 2cm - 70% Poliéster X 30% Algodão										
240	120,00	Caixa	dello	Pasta Suspensa Dellokraft Haste Plastica - Caixa com 50, Dello, 0002X.0050.2E, Kraft	R\$ 47,05	R\$ 5.646,00	R\$ 257,08	R\$ 30.849,60	81,70	R\$ 210,03
Descrição: PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN										
241	5.080,00	Unidade	DAC	Registradora Az A4 Premiun Lombo 75Mm, DAC,	R\$ 4,77	R\$ 24.231,60	R\$ 18,57	R\$ 94.335,60	74,31	R\$ 13,80
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)										
250	20,00	Unidade	DAC	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO COM LOMBO DE 5,5 CM TRANSPARENTE LINE	R\$ 3,07	R\$ 61,40	R\$ 10,26	R\$ 205,20	70,08	R\$ 7,19
Descrição: PASTA PLASTICA ABA ELASTICA 5CM										
255	130,00	PACOTE	ACP	Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal, Incolor, Pacote Com 10 Unidades - 1021CR	R\$ 10,96	R\$ 1.424,80	R\$ 93,15	R\$ 12.109,50	88,23	R\$ 82,19
Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO Prensado e suporte METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES										
256	208,00	PACOTE	ACP	Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal, Incolor, Pacote Com 10 Unidades - 1021CR	R\$ 17,50	R\$ 3.640,00	R\$ 93,15	R\$ 19.375,20	81,21	R\$ 75,65
Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO Prensado e suporte METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES										
258	120,00	Unidade	HIKVISION	Pen Drive 32GB USB 2.0 HS-USB- M200S/32G	R\$ 13,20	R\$ 1.584,00	R\$ 62,60	R\$ 7.512,00	78,91	R\$ 49,40
Descrição: PEN DRIVE 32 GB										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59						Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
259	100,00	Unidade	GOLINE	Pendrive GL-64GB 64GB USB 2.0	R\$ 11,22	R\$ 1.122,00	R\$ 94,10	R\$ 9.410,00	88,08	R\$ 82,88
Descrição: PEN DRIVE 64 GB										
260	100,00	Unidade	SANDISK	Pendrive Cruzer Blade Z50 8GB	R\$ 11,59	R\$ 1.159,00	R\$ 41,60	R\$ 4.160,00	72,14	R\$ 30,01
Descrição: PEN DRIVE 8 GB										
262	145,00	Unidade	CAVIA	Perfurador de Papel, Ferro Fundido para 30 Folhas	R\$ 5,48	R\$ 794,60	R\$ 94,10	R\$ 13.644,50	94,18	R\$ 88,62
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, MÉDIO, PERFURA ATÉ 30 FL.										
266	230,00	Unidade	DURACELL	Pilha Alcalina C Média DURACELL Com 2 unidades	R\$ 3,39	R\$ 779,70	R\$ 11,45	R\$ 2.633,50	70,39	R\$ 8,06
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA LIVRE DE MERCURIO, SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. TIPO: ALCALINA C. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERENCIA DURACELL, RAYOVAC, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
268	520,00	CARTELA	Elgin	Pilha Alcalina Pequena-AA - Blister com 04 Unidades	R\$ 1,81	R\$ 941,20	R\$ 15,52	R\$ 8.070,40	88,34	R\$ 13,71
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AA- Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - for Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diaria,as pilhas alcalinas estao disponiveis numa gama completa de formatos. Função Experimente potencia extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potencia que necessitam de energia intensae de longa duração, como sistemas Hi-Fi e audio portateis e brinquedos. Designinovador e singular da embalagem, um maior impacto visual. Novos códigosde cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensao (V):1,5 Células por u 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto De referencia Rayovac,Sony,Philips ou produto similar ou de melhor qualidade										
272	620,00	Unidade	PILOT	Pincel Marcador Atômico 1100-P Azul Pilot	R\$ 1,57	R\$ 973,40	R\$ 5,18	R\$ 3.211,60	69,69	R\$ 3,61
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
273	590,00	Unidade	PILOT	Pincel Atômico 1100-P Azul Blister C/ 1 Pilot	R\$ 1,49	R\$ 879,10	R\$ 5,18	R\$ 3.056,20	71,24	R\$ 3,69
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA FINA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
281	50,00	Unidade	Tigre	Pincel Chanfrado Angular - Nº 6	R\$ 4,21	R\$ 210,50	R\$ 14,50	R\$ 725,00	70,97	R\$ 10,29
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 6										
282	50,00	Unidade	Tigre	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 8	R\$ 4,28	R\$ 214,00	R\$ 15,52	R\$ 776,00	72,42	R\$ 11,24
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59						Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 8										
283	50,00	Unidade	lirio	PINCEL LINGUA DE GATO Nº02	R\$ 3,56	R\$ 178,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00	75,45	R\$ 10,94
Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO Nº 2										
284	50,00	Unidade	vinci top	Pincel Língua de Gato Sintético Da Vinci Top Acryl 7482 Nº 24	R\$ 5,96	R\$ 298,00	R\$ 26,02	R\$ 1.301,00	77,09	R\$ 20,06
Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO Nº 24										
285	50,00	Unidade	Kolinsky	Pincel Nº10 Língua De Gato	R\$ 6,78	R\$ 339,00	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00	67,09	R\$ 13,82
Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO Nº10										
287	50,00	Unidade	Acrilex	Pincel Chato Pelo Orelha De Boi Série 055 - Nº10	R\$ 5,42	R\$ 271,00	R\$ 22,97	R\$ 1.148,50	76,40	R\$ 17,55
Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI Nº10										
288	50,00	Unidade	Acrilex	Pincel Orelha De Boi 055 Nº14 Longo Vermelho	R\$ 6,17	R\$ 308,50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	75,32	R\$ 18,83
Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI Nº14										
310	1.000,00	PACOTE	Nathalia Bijoux	"PISTILO DE FLOR (CORES VARIADAS) USADO COMO MIOLO DA FLOR EM TECNICAS DE ARTESANATO OU CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA APROXIMADA 10 CM DE ALTURA."	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	90,44	R\$ 22,61
Descrição: PISTILO DE FLOR (CORES VARIADAS) USADO COMO MIOLO DA FLOR EM TECNICAS DE ARTESANATO OU CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA APROXIMADA 10 CM DE ALTURA.										
321	182,00	Unidade	Acrimet	Prancheta Acrimet 123 de alumínio com prendedor Inox ofício	R\$ 10,81	R\$ 1.967,42	R\$ 97,48	R\$ 17.741,36	88,91	R\$ 86,67
Descrição: PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou De melhor qualidade.)										
322	82,00	Unidade	WALEU	prancheta luxo cristal 22x33cm	R\$ 5,94	R\$ 487,08	R\$ 22,97	R\$ 1.883,54	74,14	R\$ 17,03
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
328	230,00	FARDO	OTHYMO	Sacola Supermercado Lojas Branca 25x35 1000un	R\$ 8,29	R\$ 1.906,70	R\$ 60,57	R\$ 13.931,10	86,31	R\$ 52,28
Descrição: SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA										
330	150,00	Metro	TIRADENTES	TECIDO AMERICANO CRU 100% ALGODÃO 1,60M DE LARGURA	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 29,06	R\$ 4.359,00	75,91	R\$ 22,06
Descrição: TECIDO AMERICANO CRU 100% ALGODÃO 1,60M DE LARGURA - Gramatura : 0,122 kg/m²										
332	60,00	Metro	Malibu	tecido Cretone 100% algodão	R\$ 9,27	R\$ 556,20	R\$ 49,05	R\$ 2.943,00	81,10	R\$ 39,78
Descrição: TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS										
333	90,00	Metro	TEXTIL CABAR	Tecido Etamine 100% Algodão branco	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00	R\$ 71,07	R\$ 6.396,30	80,30	R\$ 57,07
Descrição: TECIDO ETAMINE PARA BORDADO PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO, COR BRANCO, 1,40M DE LARGURA										
336	120,00	Metro	DELLA	TECIDO SACARIA 1,40 METROS DE LARGURA	R\$ 10,66	R\$ 1.279,20	R\$ 39,57	R\$ 4.748,40	73,06	R\$ 28,91
Descrição: TECIDO POPELINE 100% ALGODÃO, 1,40 DE LARGURA - ESTAMPAS E CORES VARIADAS										
338	100,00	ROLO	Malibu	Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	R\$ 183,58	R\$ 18.358,00	92,59	R\$ 169,98
Descrição: TECIDO TNT 40 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
347	50,00	Unidade	LANMAX	Tesoura De Picotar 23cm	R\$ 15,89	R\$ 794,50	R\$ 94,10	R\$ 4.705,00	83,11	R\$ 78,21
Descrição: TESOURA DE PICOTAR 8 POLEGADAS: IDEAL PARA PAPEL, TECIDO, FELTRO, E.V.A SCRAPBOOK. LÂMINA EM AÇO INOX CABO ERGONÔMICO TEXTURA ANTIDESLIZANTE.										
349	840,00	Unidade	Leo&leo	Tesoura Escolar Black Inox 130 mm	R\$ 1,20	R\$ 1.008,00	R\$ 6,20	R\$ 5.208,00	80,65	R\$ 5,00
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.										
350	84,00	Unidade	GATTE	TESOURA MULT USO 21CM INOX CABO EMBORRACHADO	R\$ 7,73	R\$ 649,32	R\$ 17,55	R\$ 1.474,20	55,95	R\$ 9,82
Descrição: TESOURA GRANDE 20CM COM 8 POLEGADAS NO MÍNIMO - LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO. PRODUTO DE REFERENCIA MUNDIAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
351	295,00	Unidade	Mundial	Mundial Creative - Tesoura Multiuso, Resina Termoplástica, Aço Inoxidável, Azul	R\$ 6,41	R\$ 1.890,95	R\$ 14,50	R\$ 4.277,50	55,79	R\$ 8,09
Descrição: TESOURA MÉDIA COM PONTA. EM AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA, CABO ERGONÔMICO, 14 CM NO MINIMO										
354	150,00	Caixa	Acrilex	Tinta Tempera Guache C/6 Cores 15ML - Acrilex	R\$ 5,46	R\$ 819,00	R\$ 16,53	R\$ 2.479,50	66,97	R\$ 11,07
Descrição: TINTA GUACHE (CORES NEON) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES										
367	180,00	Metro	Consermaq	Tira Bordada 3cm Bordado Inglês	R\$ 1,20	R\$ 216,00	R\$ 2,95	R\$ 531,00	59,32	R\$ 1,75
Descrição: TIRA BORDADO INGLES 3CM (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)										
368	180,00	Metro	Consermaq	Tira Bordada 5cm Bordado Inglês	R\$ 1,60	R\$ 288,00	R\$ 4,98	R\$ 896,40	67,87	R\$ 3,38
Descrição: TIRA BORDADO INGLES 5CM (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.492,59							Subtotal Orçado: R\$ 730.467,51		82,1357 %	R\$ 599.974,92

Fornecedor : CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 49.002.236/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 12,09	R\$ 120,90	R\$ 32,45	R\$ 324,50	62,74	R\$ 20,36
Descrição: AGUARRAZ MINERAL 500 ML (REFERENCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX)										
18	20,00	Unidade	Consermaq	Consermaq	R\$ 2,41	R\$ 48,20	R\$ 7,38	R\$ 147,60	67,34	R\$ 4,97
Descrição: AGULHA PARA TRICÔ - Nº 05 OU 06 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
42	10,00	Unidade	EuroRoma	EuroRoma	R\$ 14,36	R\$ 143,60	R\$ 37,70	R\$ 377,00	61,91	R\$ 23,34
Descrição: BARBANTE CRU N 08 1KG										
47	8,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 9,33	R\$ 74,64	R\$ 13,48	R\$ 107,84	30,79	R\$ 4,15
Descrição: BETUME COLORS 60 ML - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA (REFERENCIA:IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX)										
48	10,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 8,28	R\$ 82,80	R\$ 21,95	R\$ 219,50	62,28	R\$ 13,67
Descrição: BETUME DA JUDEIA EM CERA, BISNAGA DE 60 ML - REFERENCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX										
53	150,00	UNIDADE	Spiral	Spiral	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	R\$ 52,10	R\$ 7.815,00	65,64	R\$ 34,20
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BLOCO PARA FLIP-CHART COM PICOTE 64X88CM 50 FOLHAS COR BRANCA										
55	15,00	BOBINA	RBN	RBN	R\$ 125,88	R\$ 1.888,20	R\$ 341,02	R\$ 5.115,30	63,09	R\$ 215,14
Descrição: BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS										
56	50,00	Unidade	GUIPACK	GUIPACK	R\$ 56,44	R\$ 2.822,00	R\$ 117,46	R\$ 5.873,00	51,95	R\$ 61,02
Descrição: BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO 60CM										
57	10,00	Unidade	Styroform	Styroform	R\$ 1,96	R\$ 19,60	R\$ 5,18	R\$ 51,80	62,16	R\$ 3,22
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM										
58	10,00	Unidade	Styroform	Styroform	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 9,35	R\$ 93,50	57,22	R\$ 5,35
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM										
59	10,00	Unidade	Styroform	Styroform	R\$ 9,28	R\$ 92,80	R\$ 15,52	R\$ 155,20	40,21	R\$ 6,24
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM.										
63	50,00	Unidade	CCR	CCR	R\$ 31,53	R\$ 1.576,50	R\$ 94,43	R\$ 4.721,50	66,61	R\$ 62,90
Descrição: Bolsa Para Agente Comunitário De Saúde Acs e Agente de Endemias COM LOGO.BOLSA EM LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA. Dimensões: ALTURA: 32 CM. LARGURA: 36 CM. PROFUNDDIDADE:20 CM. COM FECHO.Tipo de bolsa: AGENTE DE SAUDE. MARCA MELHOR OU IGUAL CCR.										
64	358,00	Caixa	Leo&Leo	Leo&Leo	R\$ 7,30	R\$ 2.613,40	R\$ 21,00	R\$ 7.518,00	65,24	R\$ 13,70
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN										
65	530,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 1,74	R\$ 922,20	R\$ 4,17	R\$ 2.210,10	58,27	R\$ 2,43
Descrição: CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.										
66	30,00	Unidade	Jandaia	Jandaia	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 8,98	R\$ 269,40	69,93	R\$ 6,28
Descrição: CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA										
68	1.140,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 3,31	R\$ 3.773,40	R\$ 10,43	R\$ 11.890,20	68,26	R\$ 7,12
Descrição: CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA										
69	35,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 5,19	R\$ 181,65	R\$ 13,48	R\$ 471,80	61,50	R\$ 8,29
Descrição: CADERNO DE DESENHO GD 60 FLS CAPA DURA										
70	105,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 7,68	R\$ 806,40	R\$ 19,58	R\$ 2.055,90	60,78	R\$ 11,90
Descrição: CADERNO PARA ATA 100 FLS										
71	55,00	Unidade	Spiral	Spiral	R\$ 9,15	R\$ 503,25	R\$ 28,05	R\$ 1.542,75	67,38	R\$ 18,90
Descrição: CADERNO PARA FOLHA DE PONTO 160 FLS										
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	50,00	Caixa	Bic	Bic	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 57,58	R\$ 2.879,00	68,39	R\$ 39,38
Descrição: CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
83	45,00	Unidade	Dois irmãos	Dois irmãos	R\$ 4,22	R\$ 189,90	R\$ 13,48	R\$ 606,60	68,69	R\$ 9,26
Descrição: CAIXA DE MDF 15x15x5CM COM TAMPA										
89	5,00	Unidade	Casio	Casio	R\$ 154,87	R\$ 774,35	R\$ 372,52	R\$ 1.862,60	58,43	R\$ 217,65
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, FUNÇÕES COMO CONTADOR DE ITENS, SELETOR DE DECIMAIS E ARREDONDAMENTO. IMPRESSÃO BICOLOR PARA DIFERENCIAR RESULTADOS POSITIVOS E NEGATIVOS. FUNÇÃO DE CÁLCULO DE TAXAS E VENDAS COMERCIAIS. VISOR LCD COM 12 DIGITOS. BIVOLT										
90	150,00	Unidade	Pilot	Pilot	R\$ 3,26	R\$ 489,00	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50	64,76	R\$ 5,99
Descrição: CANETA RETROPROJETOR PONTA FINA (CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA) ? A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.										
94	3,00	Unidade	Wood Scorch	Wood Scorch	R\$ 36,71	R\$ 110,13	R\$ 94,10	R\$ 282,30	60,99	R\$ 57,39
Descrição: CANETA MARCADOR DE PIROGRAFIA, MARCAÇÃO QUÍMICA PARA QUEIMA DE MADEIRA										
95	150,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 3,38	R\$ 507,00	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50	63,46	R\$ 5,87
Descrição: CANETA MARCADOR PARA TECIDO PONTA FINA ? VÁRIAS CORES A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)										
101	1.600,00	Unidade	Spiral	Spiral	R\$ 0,54	R\$ 864,00	R\$ 1,25	R\$ 2.000,00	56,80	R\$ 0,71
Descrição: CARTOLINA 50x66cm 150GR - CORES VARIADAS										
103	110,00	Unidade	Waleu	Waleu	R\$ 0,54	R\$ 59,40	R\$ 1,18	R\$ 129,80	54,24	R\$ 0,64
Descrição: CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES C/ ETIQUÊ										
104	70,00	Caixa	Bacchi	Bacchi	R\$ 4,07	R\$ 284,90	R\$ 7,22	R\$ 505,40	43,63	R\$ 3,15
Descrição: CLIPE, TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 UNIDADES. REFERÊNCIA BACCHI, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.										
105	120,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 8,22	R\$ 986,40	R\$ 20,77	R\$ 2.492,40	60,42	R\$ 12,55
Descrição: CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de Referência ACC ou produto similar de melhor qualidade.										
107	180,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 7,01	R\$ 1.261,80	R\$ 20,77	R\$ 3.738,60	66,25	R\$ 13,76
Descrição: CLIPES 4/0 NIQUELADO COM 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 480 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXÍVEL E RESISTENTE. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
108	55,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 10,81	R\$ 594,55	R\$ 20,77	R\$ 1.142,35	47,95	R\$ 9,96
Descrição: CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto similar de melhor qualidade.										
110	55,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 11,75	R\$ 646,25	R\$ 20,77	R\$ 1.142,35	43,43	R\$ 9,02
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLIPS 2/0 - 500G										
114	170,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 5,24	R\$ 890,80	R\$ 13,48	R\$ 2.291,60	61,13	R\$ 8,24
Descrição: COLA BRANCA 500GR ? REFERÊNCIA: CASCOREZ, ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE										
115	30,00	Unidade	Tekbond	Tekbond	R\$ 21,83	R\$ 654,90	R\$ 53,45	R\$ 1.603,50	59,16	R\$ 31,62
Descrição: COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPEL PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL										
116	10,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 6,86	R\$ 68,60	R\$ 11,45	R\$ 114,50	40,09	R\$ 4,59
Descrição: COLA GEL P/ DECOUPAGEM FRASCO 60 GR. REFERENCIA: PRODUTO IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX										
118	135,00	Unidade	Tekbond	Tekbond	R\$ 6,11	R\$ 824,85	R\$ 16,87	R\$ 2.277,45	63,78	R\$ 10,76
Descrição: COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20GR, Nº 02 OU 03 ? REFERÊNCIA TECKBOND, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.										
119	230,00	Unidade	Tekbond	Tekbond	R\$ 3,44	R\$ 791,20	R\$ 9,28	R\$ 2.134,40	62,93	R\$ 5,84
Descrição: COLA PARA ARTESANATO - COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. PRODUTO DE REFERENCIA TEKBOND OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
122	40,00	Unidade	ACC	ACC	R\$ 7,80	R\$ 312,00	R\$ 17,88	R\$ 715,20	56,38	R\$ 10,08
Descrição: COLCHETE LATONADO Nº 11, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX C/ 72 UNIDADES.										
124	50,00	Unidade	Masterprint	Masterprint	R\$ 1,92	R\$ 96,00	R\$ 5,18	R\$ 259,00	62,93	R\$ 3,26
Descrição: CORRETIVO EM CANETA										
129	20,00	Caixa	Scity	Scity	R\$ 36,19	R\$ 723,80	R\$ 103,58	R\$ 2.071,60	65,06	R\$ 67,39
Descrição: ENVELOPE 25X18,5 CAIXA COM 250 UNIDADES										
133	60,00	Caixa	Scity	Scity	R\$ 28,43	R\$ 1.705,80	R\$ 58,87	R\$ 3.532,20	51,71	R\$ 30,44
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
134	70,00	Caixa	Scity	Scity	R\$ 30,84	R\$ 2.158,80	R\$ 102,57	R\$ 7.179,90	69,93	R\$ 71,73
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
135	105,00	Caixa	Scity	Scity	R\$ 51,69	R\$ 5.427,45	R\$ 145,58	R\$ 15.285,90	64,49	R\$ 93,89
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
136	50,00	Caixa	Froni	Froni	R\$ 51,69	R\$ 2.584,50	R\$ 145,58	R\$ 7.279,00	64,49	R\$ 93,89
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
137	50,00	Caixa	Foroni	Foroni	R\$ 56,94	R\$ 2.847,00	R\$ 178,10	R\$ 8.905,00	68,03	R\$ 121,16
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
138	100,00	Caixa	Foroni	Foroni	R\$ 202,16	R\$ 20.216,00	R\$ 398,60	R\$ 39.860,00	49,28	R\$ 196,44
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
139	2.100,00	Unidade	Scrity	Scrity	R\$ 0,42	R\$ 882,00	R\$ 0,83	R\$ 1.743,00	49,40	R\$ 0,41
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 260 X 360MM ? 90GR										
141	30,00	PACOTE	Pimaco	Pimaco	R\$ 14,26	R\$ 427,80	R\$ 41,60	R\$ 1.248,00	65,72	R\$ 27,34
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4 363 38.1 X 99 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERENCIA PIMACO (BIC) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
146	265,00	Unidade	Bacchi	Bacchi	R\$ 1,07	R\$ 283,55	R\$ 1,59	R\$ 421,35	32,70	R\$ 0,52
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir Furação na extremidade do corpo. Produto de referência BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.										
149	10,00	ROLO	Apaeb	Apaeb	R\$ 12,37	R\$ 123,70	R\$ 28,05	R\$ 280,50	55,90	R\$ 15,68
Descrição: FIO DE SISAL TAMANHO 300/2, COR NATURAL, ROLO 250G/35M.										
152	640,00	Unidade	Durex	Durex	R\$ 1,18	R\$ 755,20	R\$ 3,15	R\$ 2.016,00	62,54	R\$ 1,97
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
155	180,00	Unidade	Progresso	Progresso	R\$ 2,69	R\$ 484,20	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00	56,61	R\$ 3,51
Descrição: FITA CETIM 1CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.										
156	150,00	Unidade	Progresso	Progresso	R\$ 3,15	R\$ 472,50	R\$ 8,23	R\$ 1.234,50	61,73	R\$ 5,08
Descrição: FITA CETIM 2CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.										
157	80,00	Unidade	Progresso	Progresso	R\$ 6,88	R\$ 550,40	R\$ 9,35	R\$ 748,00	26,42	R\$ 2,47
Descrição: FITA CETIM 3CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.										
158	105,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,09	R\$ 429,45	R\$ 7,22	R\$ 758,10	43,35	R\$ 3,13
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 6M - CORREÇÃO A SECO NÃO É NECESSÁRIO ESPERAR SECAR PARA REESCREVER POR CIMA, BOA ADERÊNCIA, A FITA CORRETIVA POSSUI FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR, É IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA DE ESFEROGRÁFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DE REFERENCIA FABER-CASTELL, BIC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26		Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
160	10,00	ROLO	Aramex	Aramex	R\$ 17,80	R\$ 178,00	R\$ 35,50	R\$ 355,00	49,86	R\$ 17,70
Descrição: FITA DE JUTA 100% NATURAL, ARAMADA, MODELO 70, 38MM X 10 MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.										
164	20,00	PACOTE	NYBC	NYBC	R\$ 23,41	R\$ 468,20	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00	58,57	R\$ 33,09
Descrição: FITA FLORAL PARA ARTESANATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,27 CM X 27 M., PACOTE COM 6 UNID. (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)										
165	100,00	UNIDADE	NYBC	NYBC	R\$ 6,05	R\$ 605,00	R\$ 9,25	R\$ 925,00	34,59	R\$ 3,20
Descrição: FITA FLORAL PARA ARTESANATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29mm, COR VERDE										
168	32,00	Unidade	Circulo	Circulo	R\$ 1,92	R\$ 61,44	R\$ 6,20	R\$ 198,40	69,03	R\$ 4,28
Descrição: Fita Métrica Emborrachada Colorida 1,5M Costura, Corpo, Multiuso.										
170	120,00	UNIDADE	Faber Castell	Faber Castell	R\$ 3,85	R\$ 462,00	R\$ 6,20	R\$ 744,00	37,90	R\$ 2,35
Descrição: GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES										
171	100,00	Unidade	Maped	Maped	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00	66,81	R\$ 7,65
Descrição: GIZ DE CERA JUMBO CX C/ 12 CORES										
172	5,00	Caixa	Giz Maracanã	Giz Maracanã	R\$ 4,72	R\$ 23,60	R\$ 8,23	R\$ 41,15	42,65	R\$ 3,51
Descrição: GIZ ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO, CX CONTENDO 50 UNID.										
174	27,00	Unidade	Masterprint	Masterprint	R\$ 34,06	R\$ 919,62	R\$ 104,60	R\$ 2.824,20	67,44	R\$ 70,54
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 100 FOLHAS: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8 E 23/10										
177	30,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 16,76	R\$ 502,80	R\$ 52,10	R\$ 1.563,00	67,83	R\$ 35,34
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/15, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
178	26,00	Unidade	ACC	ACC	R\$ 21,25	R\$ 552,50	R\$ 40,58	R\$ 1.055,08	47,63	R\$ 19,33
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/8, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
181	30,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 8,91	R\$ 267,30	R\$ 15,68	R\$ 470,40	43,18	R\$ 6,77
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - ROMEU E JULIETA, 80MM, EM AÇO - CX COM 50 UNID., COR NIQUELADO, 8X1.										
182	100,00	Unidade	Wincy	Wincy	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	38,64	R\$ 0,85
Descrição: GUARDANAPOS DECOUPAGE 33 X 33CM ESTAMPAS VARIADAS										
184	30,00	Unidade	Gianni	Gianni	R\$ 13,75	R\$ 412,50	R\$ 31,10	R\$ 933,00	55,79	R\$ 17,35
Descrição: JOGOS DE CORDAS NYLON PARA VIOLAO										
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
185	20,00	Unidade	Gianni	Gianni	R\$ 15,83	R\$ 316,60	R\$ 31,10	R\$ 622,00	49,10	R\$ 15,27	
Descrição: JOGOS DE CORDAS PARA VIOLA CAIPIRA											
186	15,00	Unidade	Blue Star	Blue Star	R\$ 7,66	R\$ 114,90	R\$ 25,00	R\$ 375,00	69,36	R\$ 17,34	
Descrição: JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS FAQUINHAS COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE											
187	15,00	UNIDADE	Blue Star	Blue Star	R\$ 7,65	R\$ 114,75	R\$ 25,00	R\$ 375,00	69,40	R\$ 17,35	
Descrição: JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS AGULHA COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE											
190	10,00	Caixa	Faber Castell	Faber Castell	R\$ 9,45	R\$ 94,50	R\$ 14,50	R\$ 145,00	34,83	R\$ 5,05	
Descrição: LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.											
192	50,00	Caixa	Faber Castell	Faber Castell	R\$ 9,94	R\$ 497,00	R\$ 19,58	R\$ 979,00	49,23	R\$ 9,64	
Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR 12X1											
195	100,00	Caixa	Faber Castell	Faber Castell	R\$ 6,28	R\$ 628,00	R\$ 12,53	R\$ 1.253,00	49,88	R\$ 6,25	
Descrição: LÁPIS PRETO 2B TRIANGULAR 1 QUALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES - LAPIS GRAFITE 2B PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE											
198	166,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 9,95	R\$ 1.651,70	R\$ 19,58	R\$ 3.250,28	49,18	R\$ 9,63	
Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. ProdutoDe referncnia Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade											
199	20,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 12,87	R\$ 257,40	R\$ 19,58	R\$ 391,60	34,27	R\$ 6,71	
Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referncnia Tilibra ou produto similar ou de Melhor qualidade											
200	110,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 14,97	R\$ 1.646,70	R\$ 35,50	R\$ 3.905,00	57,83	R\$ 20,53	
Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FLS											
203	30,00	Unidade	Tilibra	Tilibra	R\$ 8,44	R\$ 253,20	R\$ 19,58	R\$ 587,40	56,89	R\$ 11,14	
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.											
207	350,00	PACOTE	Acrilex	Acrilex	R\$ 2,74	R\$ 959,00	R\$ 7,22	R\$ 2.527,00	62,05	R\$ 4,48	
Descrição: MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM E NÃO ENDURECER EM CONTADO COM AR.											
211	150,00	Unidade	Mollet	Mollet	R\$ 4,11	R\$ 616,50	R\$ 8,23	R\$ 1.234,50	50,06	R\$ 4,12	
Descrição: NOVELO DE LÃ 100 GR CORES VARIADAS											
212	100,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 13,61	R\$ 1.361,00	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00	43,24	R\$ 10,37	
Descrição: ÓLEO DE LINHACA DE 100 ML											
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
213	200,00	Unidade	Theoto	Theoto	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	37,10	R\$ 2,30
Descrição: Palito De Madeira Ponta Redonda para, Picolé, Sorvete, Artesanato Escolar - pacote contendo 100 unidades										
214	1.650,00	Unidade	Chamex	Chamex	R\$ 4,12	R\$ 6.798,00	R\$ 9,25	R\$ 15.262,50	55,46	R\$ 5,13
Descrição: PAPEL A4 PCT COM 100 FL. CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA. MARCA IGUAL OU MELHOR QUE CHAMEX										
215	3.420,00	Caixa	Chamex	Chamex	R\$ 218,90	R\$ 748.638,00	R\$ 349,55	R\$ 1.195.461,00	37,38	R\$ 130,65
Descrição: PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.										
217	110,00	Caixa	CIS	CIS	R\$ 31,67	R\$ 3.483,70	R\$ 55,48	R\$ 6.102,80	42,92	R\$ 23,81
Descrição: PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. UMA FACE, CX. COM 100 UNID.										
218	10,00	Caixa	Grampline	Grampline	R\$ 35,97	R\$ 359,70	R\$ 55,48	R\$ 554,80	35,17	R\$ 19,51
Descrição: PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. UMA FACE, CX. COM 100 UNID.										
220	800,00	Unidade	Milpel	Milpel	R\$ 1,00	R\$ 800,00	R\$ 1,96	R\$ 1.568,00	48,98	R\$ 0,96
Descrição: PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M , COM TOLERANCIA DE (+/-) 5%.										
222	780,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 0,94	R\$ 733,20	R\$ 1,53	R\$ 1.193,40	38,56	R\$ 0,59
Descrição: PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS - TAMANHO 80CMX90CM										
223	1.100,00	Unidade	Movadol	Movadol	R\$ 0,72	R\$ 792,00	R\$ 1,96	R\$ 2.156,00	63,27	R\$ 1,24
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 29,7L x 21W CORES VARIADAS										
226	50,00	PACOTE	Usapel	Usapel	R\$ 12,85	R\$ 642,50	R\$ 19,58	R\$ 979,00	34,37	R\$ 6,73
Descrição: PAPEL COUCHE: TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 120 G/M2 NA COR BRANCA, COM BRILHO. AC ONDICONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TANSARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.										
231	2.100,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 0,63	R\$ 1.323,00	R\$ 1,96	R\$ 4.116,00	67,86	R\$ 1,33
Descrição: PAPEL LAMINADO 60x45 cm RST CORES VARIADAS										
233	60,00	ROLO	Cromus	Cromus	R\$ 0,88	R\$ 52,80	R\$ 1,18	R\$ 70,80	25,42	R\$ 0,30
Descrição: PAPEL P/ PRESENTES ROLO 70X100CM - ESTAMPADAS VARIADAS										
234	20,00	BOBINA	Jussara	Jussara	R\$ 43,34	R\$ 866,80	R\$ 117,46	R\$ 2.349,20	63,10	R\$ 74,12
Descrição: PAPEL PARDO 60CM X 1,40M - 80GR										
235	50,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 3,43	R\$ 171,50	R\$ 4,17	R\$ 208,50	17,75	R\$ 0,74
Descrição: PAPEL SANFONADO 50x80cm CORES										
236	10,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 17,72	R\$ 177,20	R\$ 36,58	R\$ 365,80	51,56	R\$ 18,86
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 FOLHAS. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20 G/M .										
237	1.000,00	Unidade	Report	Report	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00	R\$ 17,55	R\$ 17.550,00	64,79	R\$ 11,37
Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO A4 180G 210mmx297mm - PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS. MARCAS REFERENCIA (CHAMEQUINHO / REPORT / HP OU DE MELHOR QUALIDADE)										
238	40,00	Unidade	Usapel	Usapel	R\$ 19,10	R\$ 764,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	23,60	R\$ 5,90
Descrição: PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2										
244	460,00	Unidade	Dac	Dac	R\$ 2,68	R\$ 1.232,80	R\$ 6,20	R\$ 2.852,00	56,77	R\$ 3,52
Descrição: PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 20MM- NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.										
245	20,00	Unidade	ACP	ACP	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 9,25	R\$ 185,00	52,43	R\$ 4,85
Descrição: PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 40MM - NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.										
248	120,00	PACOTE	ACP	ACP	R\$ 8,23	R\$ 987,60	R\$ 16,60	R\$ 1.992,00	50,42	R\$ 8,37
Descrição: PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE										
249	30,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 14,30	R\$ 429,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	42,80	R\$ 10,70
Descrição: PASTA PARA MODELAGEM ARTESANATO, 250 ML, REFERÊNCIA: ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE										
251	470,00	Unidade	Dello	Dello	R\$ 1,44	R\$ 676,80	R\$ 4,17	R\$ 1.959,90	65,47	R\$ 2,73
Descrição: PASTA PLASTICA COM GRAMPO FORMATO: 34MM X 24MM.										
253	14,00	Unidade	ACP	ACP	R\$ 16,32	R\$ 228,48	R\$ 34,48	R\$ 482,72	52,67	R\$ 18,16
Descrição: PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS TRANSPA										
254	28,00	Unidade	ACP	ACP	R\$ 21,59	R\$ 604,52	R\$ 67,00	R\$ 1.876,00	67,78	R\$ 45,41
Descrição: PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificados visores divisórias, possuindo fechamento com elastico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios n documentos, medidas aproximadas:23,5 x 33 x 35 cm (axlXP),composiÇÃO: polipropileno, formato a-4. Produto De referencia Faber Castell ou produto similar ou de me qualidade.										
257	12,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 16,71	R\$ 200,52	R\$ 26,02	R\$ 312,24	35,78	R\$ 9,31
Descrição: PATINA EM CERA, CORES VARIADAS, TUBO COM 37 ML										
269	500,00	Unidade	Rayovac	Rayovac	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00	R\$ 15,52	R\$ 7.760,00	73,65	R\$ 11,43
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as p 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carvão. Descrição do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embala produto (Kg): 50 g. Produto de referznCIA Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade.										
270	100,00	PACOTE	elgin	elgin	R\$ 5,32	R\$ 532,00	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00	65,72	R\$ 10,20
Descrição: PILHA Bateria de Lítio CR 2032/3V ALCALINA - Bateria 3v Para Placa Mae Cr2032 ? 3416.Principais Vantagens: Capa Nominal: 3v. Contém: 5 Baterias Cada Cadela. Aplicação Principal: Relógios, Calculadoras, Computadores Portateis, Etc. ProduT Alta Qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197	R\$ 643.576,76
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
274	125,00	Unidade	Pilot	Pilot	R\$ 2,55	R\$ 318,75	R\$ 5,18	R\$ 647,50	50,77	R\$ 2,63
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA GROSSA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONDENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE QUALIDADE.										
275	50,00	Unidade	Tigre	Tigre	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 8,23	R\$ 411,50	45,57	R\$ 3,75
Descrição: PINCEL BROCHA Nº 00 PRODUTO DE REFERENCIA TIGRE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
276	50,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 12,30	R\$ 615,00	R\$ 16,53	R\$ 826,50	25,59	R\$ 4,23
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 12										
277	50,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 13,85	R\$ 692,50	R\$ 18,57	R\$ 928,50	25,42	R\$ 4,72
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 16										
278	50,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 12,59	R\$ 629,50	R\$ 19,31	R\$ 965,50	34,80	R\$ 6,72
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 18										
279	50,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 13,31	R\$ 665,50	R\$ 19,58	R\$ 979,00	32,02	R\$ 6,27
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 20										
280	50,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 7,97	R\$ 398,50	R\$ 13,48	R\$ 674,00	40,88	R\$ 5,51
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 4										
286	50,00	Unidade	Tigre	Tigre	R\$ 7,88	R\$ 394,00	R\$ 22,97	R\$ 1.148,50	65,69	R\$ 15,09
Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO Nº18										
289	50,00	Unidade	Tigre	Tigre	R\$ 9,46	R\$ 473,00	R\$ 27,03	R\$ 1.351,50	65,00	R\$ 17,57
Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI Nº20										
290	50,00	Unidade	Tigre	Tigre	R\$ 5,43	R\$ 271,50	R\$ 15,52	R\$ 776,00	65,01	R\$ 10,09
Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI Nº4										
293	100,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 2,02	R\$ 202,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00	61,00	R\$ 3,16
Descrição: PINCEL PERMANENTE VMP CORES										
295	25,00	Unidade	Tigre	Tigre	R\$ 3,52	R\$ 88,00	R\$ 5,76	R\$ 144,00	38,89	R\$ 2,24
Descrição: PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 Nº 0 E Nº 06										
296	25,00	Unidade	Tigre	Tigre	R\$ 7,03	R\$ 175,75	R\$ 10,77	R\$ 269,25	34,73	R\$ 3,74
Descrição: PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 Nº 12 E Nº 18										
298	60,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 4,22	R\$ 253,20	R\$ 5,76	R\$ 345,60	26,74	R\$ 1,54
Descrição: PINCEL SÉRIE 054 Nº 0 E Nº 4										
299	60,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 5,13	R\$ 307,80	R\$ 9,04	R\$ 542,40	43,25	R\$ 3,91
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL SÉRIE 054 Nº 12 E Nº 14										
300	60,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 8,10	R\$ 486,00	R\$ 14,77	R\$ 886,20	45,16	R\$ 6,67
Descrição: PINCEL SÉRIE 054 Nº 18 E Nº 20										
301	60,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 4,41	R\$ 264,60	R\$ 8,23	R\$ 493,80	46,42	R\$ 3,82
Descrição: PINCEL SÉRIE 054 Nº 8 E Nº 10										
302	30,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 3,24	R\$ 97,20	R\$ 4,37	R\$ 131,10	25,86	R\$ 1,13
Descrição: PINCEL SÉRIE 055 Nº 12										
303	30,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 3,70	R\$ 111,00	R\$ 5,76	R\$ 172,80	35,76	R\$ 2,06
Descrição: PINCEL SÉRIE 055 Nº 16										
304	30,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 3,62	R\$ 108,60	39,23	R\$ 1,42
Descrição: PINCEL SÉRIE 055 Nº 8										
308	30,00	Unidade	Acrilex	Acrilex	R\$ 2,42	R\$ 72,60	R\$ 6,20	R\$ 186,00	60,97	R\$ 3,78
Descrição: PINCEL SÉRIE 061 Nº 12										
312	180,00	Unidade	HANGAR	HANGAR	R\$ 3,43	R\$ 617,40	R\$ 8,98	R\$ 1.616,40	61,80	R\$ 5,55
Descrição: PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 1 CM										
313	280,00	Unidade	HANGAR	HANGAR	R\$ 3,51	R\$ 982,80	R\$ 8,98	R\$ 2.514,40	60,91	R\$ 5,47
Descrição: PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 2 CM										
316	30,00	Metro	TERMOVIP	TERMOVIP	R\$ 9,52	R\$ 285,60	R\$ 17,55	R\$ 526,50	45,75	R\$ 8,03
Descrição: PLÁSTICO ESTAMPADO REFORÇADO ? UTILIZADO PARA FORRO DE MESA										
318	10,00	Unidade	Daneva	Daneva	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 16,70	R\$ 167,00	40,12	R\$ 6,70
Descrição: Plugue Adaptador Branco Macho/Femea 2p+T 10 A - PLUGUE ADAPTADOR ENERGIA TIPO: ADAPTADOR COR: BRANCO POLOS: MACHO/FEMEA 2P+T CONTATOS: CILINDRICOS TENSAO MAXIMA: 250V CORRENTE MAXIMA: 10 A . MARCA MELHOR OU IGUAL DANEVA.										
319	112,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 6,21	R\$ 695,52	R\$ 16,70	R\$ 1.870,40	62,81	R\$ 10,49
Descrição: PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO										
320	22,00	Unidade	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 31,60	R\$ 695,20	R\$ 97,48	R\$ 2.144,56	67,58	R\$ 65,88
Descrição: PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENEDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo officio, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Officio, Cor: Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura: 2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.)										
323	7,00	Unidade	STALO	STALO	R\$ 100,66	R\$ 704,62	R\$ 312,56	R\$ 2.187,92	67,79	R\$ 211,90
Descrição: QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 150X120CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
324	13,00	Unidade	STALO	STALO	R\$ 49,28	R\$ 640,64	R\$ 106,96	R\$ 1.390,48	53,93	R\$ 57,68
Descrição: QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 90 X 60CM										
325	90,00	Unidade	TRIS	TRIS	R\$ 5,02	R\$ 451,80	R\$ 8,23	R\$ 740,70	39,00	R\$ 3,21
Descrição: Régua de Alumínio 30cm - Escala em centímetro e polegada, Firme e resistente, Espessura de 3,3mm - COMPOSIÇÃO Alumínio.										
326	400,00	Unidade	Faber Castell	Faber Castell	R\$ 1,42	R\$ 568,00	R\$ 4,17	R\$ 1.668,00	65,95	R\$ 2,75
Descrição: RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO DE POLIESTIRENO - medindo 30 (Trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente. Dimensões: 310 x 34 x 3mm. Produto de referência faber castell ou produto Similar ou de melhor qualidade.										
327	6,00	Unidade	KASMAQ	KASMAQ	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 41,60	R\$ 249,60	63,94	R\$ 26,60
Descrição: RÉGUAS DE MODELAGEM PARA CORTE E COSTURA - KIT COM 3 MODELOS										
331	65,00	Metro	CHITA	CHITA	R\$ 10,05	R\$ 653,25	R\$ 28,05	R\$ 1.823,25	64,17	R\$ 18,00
Descrição: TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 1,40 DE LARGURA										
334	70,00	Metro	JUTA	JUTA	R\$ 12,93	R\$ 905,10	R\$ 29,06	R\$ 2.034,20	55,51	R\$ 16,13
Descrição: TECIDO JUTA NATURAL CRU, COMPOSTO DE FIBRA NATURAL VEGETAL, 1,40M DE LARGURA, 360 DE GRAMATURA										
335	80,00	Metro	ESTOLITEX	ESTOLITEX	R\$ 11,96	R\$ 956,80	R\$ 21,62	R\$ 1.729,60	44,68	R\$ 9,66
Descrição: TECIDO PARA VAGONITE - CORES VARIADAS										
337	200,00	Metro	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00	R\$ 19,58	R\$ 3.916,00	54,49	R\$ 10,67
Descrição: TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO COR BRANCA, 1,50M DE LARGURA										
339	40,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 51,96	R\$ 2.078,40	R\$ 183,58	R\$ 7.343,20	71,70	R\$ 131,62
Descrição: TECIDO TNT 60 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
340	50,00	Unidade	ATIBAIA	ATIBAIA	R\$ 5,02	R\$ 251,00	R\$ 10,26	R\$ 513,00	51,07	R\$ 5,24
Descrição: TELA (18X24) - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO.										
341	70,00	Unidade	SOUZA	SOUZA	R\$ 5,90	R\$ 413,00	R\$ 16,53	R\$ 1.157,10	64,31	R\$ 10,63
Descrição: TELA 20X30 - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO.										
344	3,00	Unidade	FIXAR	FIXAR	R\$ 22,79	R\$ 68,37	R\$ 27,03	R\$ 81,09	15,69	R\$ 4,24
Descrição: TERMOCOLANTE DEFINITIVO PARA TECIDO - Termocolante Permanenter Definitivo 33cm X 10 Metros										
345	10,00	Unidade	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,20	R\$ 92,00	R\$ 12,46	R\$ 124,60	26,16	R\$ 3,26
Descrição: TERMOLINA LEITOSA 100 ML REFERÊNCIA ACRILEX, CORFIX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE										
348	158,00	Unidade	Faber Castell	Faber Castell	R\$ 5,27	R\$ 832,66	R\$ 17,55	R\$ 2.772,90	69,97	R\$ 12,28
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de aço inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou Produto similar ou de melhor qualidade.										
358	60,00	Unidade	PILOT	PILOT	R\$ 5,24	R\$ 314,40	R\$ 6,23	R\$ 373,80	15,89	R\$ 0,99
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 42 ML AZUL										
359	180,00	Unidade	PILOT	PILOT	R\$ 4,60	R\$ 828,00	R\$ 6,23	R\$ 1.121,40	26,16	R\$ 1,63
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 42 ML PRETA										
360	64,00	Unidade	Pilot	Pilot	R\$ 6,11	R\$ 391,04	R\$ 8,23	R\$ 526,72	25,76	R\$ 2,12
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar Ou de melhor qualidade.)										
361	30,00	Unidade	Pilot	Pilot	R\$ 5,37	R\$ 161,10	R\$ 8,23	R\$ 246,90	34,75	R\$ 2,86
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml Por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)										
362	23,00	Unidade	Pilot	Pilot	R\$ 5,37	R\$ 123,51	R\$ 8,23	R\$ 189,29	34,75	R\$ 2,86
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto Similar ou de melhor qualidade.)										
365	140,00	Unidade	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,29	R\$ 600,60	R\$ 12,39	R\$ 1.734,60	65,38	R\$ 8,10
Descrição: TINTA PVA ARTESANATO CORES 100ML										
366	120,00	Unidade	Tekbond	Tekbond	R\$ 7,35	R\$ 882,00	R\$ 22,25	R\$ 2.670,00	66,97	R\$ 14,90
Descrição: TINTA SPRAY 350ML										
377	50,00	Unidade	acrilex	acrilex	R\$ 14,58	R\$ 729,00	R\$ 29,36	R\$ 1.468,00	50,34	R\$ 14,78
Descrição: VERNIZ GERAL P/ ARTESANATO 100 ML.										
378	50,00	ROLO	artec	artec	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 21,23	R\$ 1.061,50	62,32	R\$ 13,23
Descrição: VIÉS DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO COM 20 MT										
Subtotal Adjudicado R\$ 888.030,26							Subtotal Orçado: R\$ 1.531.607,02		42,0197 %	R\$ 643.576,76

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	45,00	Unidade	SINGER	SINGER	R\$ 6,05	R\$ 272,25	R\$ 12,46	R\$ 560,70	51,44	R\$ 6,41
Subtotal Adjudicado R\$ 62.388,45							Subtotal Orçado: R\$ 104.770,42		40,4522 %	R\$ 42.381,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AGULHA 90/14 PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL										
8	15,00	Unidade	SINGER	SINGER	R\$ 5,58	R\$ 83,70	R\$ 12,46	R\$ 186,90	55,22	R\$ 6,88
Descrição: AGULHA 90/14 PARA ZIG ZAG										
10	60,00	Unidade	ARTE PUNTO	ARTE PUNTO	R\$ 0,82	R\$ 49,20	R\$ 2,13	R\$ 127,80	61,50	R\$ 1,31
Descrição: AGULHA PARA BORDADO MANUAL SEM PONTA VÁRIOS TAMANHOS (Nº 12, 14, 16, 18) - TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
11	60,00	Unidade	ARTE PUNTO	ARTE PUNTO	R\$ 0,80	R\$ 48,00	R\$ 2,13	R\$ 127,80	62,44	R\$ 1,33
Descrição: AGULHA PARA BORDADO MANUAL SEM PONTA VÁRIOS TAMANHOS (Nº 22, 24, 26) - TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
14	20,00	Unidade	ARTE PUNTO	ARTE PUNTO	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 8,37	R\$ 167,40	18,76	R\$ 1,57
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE Nº 05										
15	20,00	Unidade	ARTE PUNTO	ARTE PUNTO	R\$ 3,65	R\$ 73,00	R\$ 8,37	R\$ 167,40	56,39	R\$ 4,72
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ DE BARBANTE Nº 3 e 1/2										
16	40,00	Unidade	NYBC	NYBC	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 9,41	R\$ 376,40	58,55	R\$ 5,51
Descrição: AGULHA PARA FIO DE MALHA - Nº 06 OU 09 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
17	30,00	Unidade	NYBC	NYBC	R\$ 3,39	R\$ 101,70	R\$ 14,23	R\$ 426,90	76,18	R\$ 10,84
Descrição: AGULHA PARA FIO DE MALHA - Nº 10 OU 12 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA										
19	10,00	Unidade	NYBC	NYBC	R\$ 5,99	R\$ 59,90	R\$ 7,38	R\$ 73,80	18,83	R\$ 1,39
Descrição: AGULHA PARA TRICÔ - Nº 3/2										
22	5,00	Caixa	ALFINETES KIT	105726	R\$ 6,07	R\$ 30,35	R\$ 8,40	R\$ 42,00	27,74	R\$ 2,33
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0 - 22 MM ? CAIXA C/ 100 UNID. ? REFERÊNCIA BACCHI, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE										
23	3,00	PACOTE	NYBC	66445	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 10,43	R\$ 31,29	28,09	R\$ 2,93
Descrição: ALFINETE MARCADOR DE CROCHÊ E TRICÔ, TIPO CADEADO, FEITO EM RESINA PLÁSTICA, PCTE. COM 50 UNID. , MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,2 X 1CM										
26	20,00	Unidade	ARCOLOR	76269	R\$ 3,15	R\$ 63,00	R\$ 3,73	R\$ 74,60	15,55	R\$ 0,58
Descrição: ANILINA LÍQUIDA 10 ML, UTILIZADO COMO CORANTE, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.										
30	1.340,00	Unidade	LEONORA	81414	R\$ 1,20	R\$ 1.608,00	R\$ 1,96	R\$ 2.626,40	38,78	R\$ 0,76
Descrição: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO 125LV Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro Nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO. Produto referencia Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.388,45							Subtotal Orçado: R\$ 104.770,42		40,4522	R\$ 42.381,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	5,00	Caixa	SCRITY	48893	R\$ 2,63	R\$ 13,15	R\$ 40,65	R\$ 203,25	93,53	R\$ 38,02
Descrição: BOBINA DE PAPEL PARA CAULCULADORA 57MM X 30M ? CAIXA COM 10 UNID.										
96	10,00	Unidade	BIC	81904	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 37,53	R\$ 375,30	72,02	R\$ 27,03
Descrição: CANETA MARCADOR PONTA FINA METÁLICA PARA CALIGRAFIA E ARTESANATO, KIT COM 8 UNIDADES										
97	120,00	Unidade	MAX PRINT	101024	R\$ 2,60	R\$ 312,00	R\$ 6,60	R\$ 792,00	60,61	R\$ 4,00
Descrição: CANETA RETROPROJETOR PONTA GROSSA (CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA) ? A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.										
99	4,00	Unidade	KIT	102469	R\$ 5,92	R\$ 23,68	R\$ 20,93	R\$ 83,72	71,72	R\$ 15,01
Descrição: CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO M (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES										
100	16,00	Unidade	KIT	81637	R\$ 5,90	R\$ 94,40	R\$ 20,93	R\$ 334,88	71,81	R\$ 15,03
Descrição: CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO P (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES										
147	535,00	Unidade	BRW	EX0011	R\$ 7,45	R\$ 3.985,75	R\$ 16,87	R\$ 9.025,45	55,84	R\$ 9,42
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.										
150	55,00	Unidade	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,35	R\$ 294,25	R\$ 14,50	R\$ 797,50	63,10	R\$ 9,15
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mmx30m. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.										
161	7,00	ROLO	MELAÇO	MELAÇO	R\$ 29,01	R\$ 203,07	R\$ 43,97	R\$ 307,79	34,02	R\$ 14,96
Descrição: FITA DE JUTA 100% NATURAL, ARAMADA, MODELO 70, 60MM X 10 MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.										
180	65,00	Unidade	BACCHI	22110	R\$ 29,96	R\$ 1.947,40	R\$ 44,98	R\$ 2.923,70	33,39	R\$ 15,02
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10MM CAIXA COM 5000 UNIDADES										
252	80,00	Caixa	ACP	1134/A4-CR	R\$ 11,80	R\$ 944,00	R\$ 16,77	R\$ 1.341,60	29,64	R\$ 4,97
Descrição: Pasta Plástica Em L A4 Cristal TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES										
263	50,00	Unidade	CAVIA	CA-123	R\$ 259,99	R\$ 12.999,50	R\$ 312,56	R\$ 15.628,00	16,82	R\$ 52,57
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no máximo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel para centralização dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou Melhor qualidade										
265	105,00	Unidade	FLEX	FLEX LR44	R\$ 0,99	R\$ 103,95	R\$ 1,18	R\$ 123,90	16,10	R\$ 0,19
Descrição: PILHA A76 1.5V ALCALINA ? Características: Atributos Principais: ModeloA76 1,5v. Tamanho da bater Tipo de bateria: NAO Recarregaveis. Voltagem: 1.5Vcc. Quantidade: 1 unidade. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips o produto similar ou de melhor qualidade										
271	200,00	PACOTE	ELGIN	82157	R\$ 25,46	R\$ 5.092,00	R\$ 34,48	R\$ 6.896,00	26,16	R\$ 9,02
Subtotal Adjudicado R\$ 62.388,45							Subtotal Orçado: R\$ 104.770,42		40,4522 %	R\$ 42.381,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PILHA GRANDE D2 Especificações Técnicas: Pilha Alcalina; Tamanho: Grande; Voltagem: 1,5V; Embalagem com 02 unidades. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou Produto similar ou dequalidade.										
297	25,00	Unidade	LEONORA	4159	R\$ 9,50	R\$ 237,50	R\$ 19,58	R\$ 489,50	51,48	R\$ 10,08
Descrição: PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 Nº 20 E Nº 24										
305	30,00	Unidade	LEONORA	4141	R\$ 3,28	R\$ 98,40	R\$ 3,28	R\$ 98,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL SÉRIE 056 Nº 00										
306	30,00	Unidade	LEONORA	4143	R\$ 2,74	R\$ 82,20	R\$ 3,76	R\$ 112,80	27,13	R\$ 1,02
Descrição: PINCEL SÉRIE 061 Nº 04										
309	30,00	Unidade	LEONORA	4157	R\$ 3,38	R\$ 101,40	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00	95,40	R\$ 70,12
Descrição: PINCEL SÉRIE 061 Nº 16										
317	30,00	Metro	CIPATEX	CIPATEX	R\$ 12,04	R\$ 361,20	R\$ 16,70	R\$ 501,00	27,90	R\$ 4,66
Descrição: PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO ? UTILIZADO PARA FORRO DE MESA										
342	370,00	Unidade	VIQTTI	VIQTTI	R\$ 19,89	R\$ 7.359,30	R\$ 21,62	R\$ 7.999,40	8,00	R\$ 1,73
Descrição: TELAS 30X40 CM - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA.										
353	20,00	Unidade	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 35,50	R\$ 710,00	18,31	R\$ 6,50
Descrição: TINTA ACRILICA FOSCA (CORES VARIADAS) 250ML. PRODUTO DE REFERENCIA ACRILEX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
357	153,00	Caixa	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 87,90	R\$ 13.448,70	R\$ 93,08	R\$ 14.241,24	5,57	R\$ 5,18
Descrição: TINTA OLEO P/ PINTURA EM TELA. BISNAGA DE 37ML CORES VARIADAS. CAIXA COM 6 UNIDADES.										
364	20,00	Caixa	TUPY	CORANTE PRETO	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 25,29	R\$ 505,80	46,62	R\$ 11,79
Descrição: TINTA PARA TINGIR TECIDO 40G (CORES VARIADAS) CAIXA COM 6 UNIDADES. INDICAÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ROUPAS, TIE DYE, CUSTOMIZAÇÃO, ARTESANATO, DECORAÇÃO. PRODUTO DE REFERENCIA GUARANY OU TUPY , OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
370	240,00	Unidade	PREMIUM	TN1000	R\$ 22,96	R\$ 5.510,40	R\$ 71,01	R\$ 17.042,40	67,67	R\$ 48,05
Descrição: TONER COMPATIVEL TN 1000										
373	240,00	Unidade	NEUTRO IMPORTADO SUPLI	TN1060	R\$ 22,99	R\$ 5.517,60	R\$ 71,01	R\$ 17.042,40	67,62	R\$ 48,02
Descrição: TONER TN1060 COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, DEVE PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE NAS IMPRESSÕES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.388,45							Subtotal Orçado: R\$ 104.770,42		40,4522 %	R\$ 42.381,97

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	300,00	Caixa	NYBE	NYBE	R\$ 6,66	R\$ 1.998,00	R\$ 15,52	R\$ 4.656,00	57,09	R\$ 8,86
Descrição: ALFINETE DA VOVO PEQUENO CABEÇA DE VIDRO CX COM 100 UNIDADES										
21	200,00	Caixa	ACC	ACC	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00	R\$ 13,48	R\$ 2.696,00	52,52	R\$ 7,08
Descrição: ALFINETE DE COSTURA C/ CABEÇA AÇO NIQUELADO Nº 20 CX COM 500 UNIDADES										
72	700,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,67	R\$ 3.969,00	R\$ 11,45	R\$ 8.015,00	50,48	R\$ 5,78
Descrição: CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO 350 X 245 X 135 MM										
74	650,00	Caixa	DELCO	DELCO	R\$ 81,72	R\$ 53.118,00	R\$ 129,90	R\$ 84.435,00	37,09	R\$ 48,18
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - CAIXA C/ 25 UNIDADES. Características do Produto Armazene seus documento, comprovantes ou contratos com segurança e proteção. Especificações: Feit empapelco, Onda simples tipo B. com duplo fechamento e trava Interior reforçada. Medindo: 185mmx310mmx430mm. Produto de referencia Frugis ou produto similar ou de melhor qualidade										
162	240,00	Unidade	3M	3M	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00	R\$ 41,60	R\$ 9.984,00	52,88	R\$ 22,00
Descrição: Fita de Sinalização Segurança e Isolamento 70mm X 200m Zebrada Amarela/Preta.										
179	370,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,98	R\$ 1.472,60	R\$ 9,25	R\$ 3.422,50	56,97	R\$ 5,27
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para gra de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residências etc. esse grampo é altamente resistente e não enferruja co facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa Com 5000 unidades. Produto de referznca ACC ou produto similar ou de melhor qualidade.										
216	50,00	ROLO	CRISTAC	CRISTAC	R\$ 16,65	R\$ 832,50	R\$ 180,88	R\$ 9.044,00	90,80	R\$ 164,23
Descrição: PAPEL AUTO ADESIVO MATERIAL PLASTICO INCOLOR - plastico adesivo contact - gramatura 75; ? G/m2, comprimento: 25 m; largura: 45 cm. Especificações: Laminado de PVC auto-adesivo, protegido verso, por papel siliconado. Aplicavel na maioria das superficies. Produto de referencia Net Supri, Conta produto Similar ou de melhor qualidade.)										
229	750,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 0,42	R\$ 315,00	R\$ 1,18	R\$ 885,00	64,41	R\$ 0,76
Descrição: PAPEL FANTASIA: PARA FORRAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE, PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2, TAMANHO APROXIMADO DE 70X100CM, FOLHAS COM ESTAMPAS DIVERSAS.										
232	300,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 0,62	R\$ 186,00	R\$ 1,18	R\$ 354,00	47,46	R\$ 0,56
Descrição: PAPEL MANTEIGA 297MM X 420 MM 45GR										
343	300,00	Unidade	NOVAPRINT	NOVAPRINT	R\$ 38,53	R\$ 11.559,00	R\$ 56,50	R\$ 16.950,00	31,81	R\$ 17,97
Descrição: TELAS 50X70 CM - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.905,10							Subtotal Orçado: R\$ 162.454,60		46,5049 %	R\$ 75.549,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
369	240,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 24,10	R\$ 5.784,00	R\$ 71,01	R\$ 17.042,40	66,06	R\$ 46,91
Descrição: TONER COMPATIVEL 83A										
371	50,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00	R\$ 71,01	R\$ 3.550,50	66,06	R\$ 46,91
Descrição: TONER COMPATIVEL TN660										
374	20,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 24,10	R\$ 482,00	R\$ 71,01	R\$ 1.420,20	66,06	R\$ 46,91
Descrição: TONNER CS283 A										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.905,10							Subtotal Orçado: R\$ 162.454,60		46,5049 %	R\$ 75.549,50

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47.378.693/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	60,00	Unidade	JAPAN	Nº3	R\$ 4,39	R\$ 263,40	R\$ 93,48	R\$ 5.608,80	95,30	R\$ 89,09
Descrição: ALMOFADA CARIMBO N°03 - PRETA Recarregaveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: preta. Produto de referencia Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.)										
25	152,00	Unidade	JAPAN	Nº4	R\$ 7,99	R\$ 1.214,48	R\$ 15,52	R\$ 2.359,04	48,52	R\$ 7,53
Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO N 4										
35	370,00	Unidade	JOY	Nº7	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00	R\$ 16,53	R\$ 6.116,10	46,16	R\$ 7,63
Descrição: BALAO EM LATEX Nº 7 C/ 50 UNIDADES (CORES: AZUL, BRANCO, VERDE, AMARELO)										
92	200,00	Caixa	MASTERPRINT	PONTA CHANFRADA	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00	R\$ 21,95	R\$ 4.390,00	36,90	R\$ 8,10
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRAVEL, COM TAMPAS REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.540,88							Subtotal Orçado: R\$ 18.473,94		59,1809 %	R\$ 10.933,06

Fornecedor : ALMEIDA INFORMATICA, COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA - 52.650.774/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	195,00	Caixa	BIC	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 34,54	R\$ 6.735,30	R\$ 57,58	R\$ 11.228,10	40,01	R\$ 23,04

Descrição: CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

80	215,00	Caixa	BIC	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	R\$ 34,71	R\$ 7.462,65	R\$ 57,58	R\$ 12.379,70	39,72	R\$ 22,87
----	--------	-------	-----	---	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

112	70,00	Caixa	GATTEKIDS	COLA BASTÃO 40GR	R\$ 14,61	R\$ 1.022,70	R\$ 41,32	R\$ 2.892,40	64,64	R\$ 26,71
-----	-------	-------	-----------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: COLA BASTÃO 40GR CAIXA CONTENDO 10 UNID.

Subtotal Adjudicado R\$ 15.220,65 Subtotal Orçado: R\$ 42,5640 R\$
26.500,20 % 11.279,55

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
372	50,00	Unidade	DSI	TN660 / 630	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 71,01	R\$ 3.550,50	67,61	R\$ 48,01

Descrição: TONER TN 660/630

Subtotal Adjudicado R\$ 1.150,00 Subtotal Orçado: R\$ 67,6101 R\$
3.550,50 % 2.400,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.480.963,93	R\$ 3.074.368,90	51,8286 %	1.593.404,97

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 19 de Janeiro de 2024

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL